09/05/2023, 14:45 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo

SERVICO CONCLUIDO Atendimento Formalizado
@ 03/05/2023 14:07:16 27/04/2023 15:12:45
Ola, INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO CIENCIA E T SERGIPE!

SERVICO LIBERADO
03/05/2023 08:40:10

Seu atendimento 16029428 esta formalizado. Aguarde as proximas orientagdes.

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA
28/04/2023 15:18:50

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:46 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo

SERVICO CONCLUIDO Vistoria Pelo Celular
@ 03/05/2023 14:07:16 27/04/2023 15:59:27

Seu atendimento 16029428 foi indicado para vistoria mobile.

SERVICO LIBERADO

Clique no link abaixo e siga o passo a passo.
03/05/2023 08:40:10

https://m.autoglass.com.br/#/i/16029428

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA
28/04/2023 15:18:50

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:46 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo

SERVIGO CONCLUIDO Fotos De Vistoria Em Analise
@ 03/05/2023 14:07:16 28/04/2023 10:02:07

Sua vistoria foi finalizada!

SERVICO LIBERADO
03/05/2023 08:40:10

Estamos analisando as fotos, o prazo de é de até 08 horas uteis.

Figue tranquilo, todas as informagdes serdo passadas por e-mail e SMS, caso seja necessario um de
nossos especialistas ira realizar o contato com vocé.

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA
28/04/2023 15:18:50

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:48 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo
SERVIGO CONCLUIDO Em Acompanhamento Pelo Especialista
@ 03/05/2023 14:07:16 28/04/2023 15:18:50

Seu atendimento esta sendo acompanhado por um de nossos especialistas.

SERVICO LIBERADO
03/05/2023 08:40:10

Fique tranquilo, todas as informacgbes serdo passadas por e-mail e SMS, caso seja necessario ele ira
entrar em contato com vocé.

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA
28/04/2023 15:18:50

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:48 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo

SERVIGO CONCLUIDO Servico Liberado
@ 03/05/2023 14:07:16 03/05/2023 08:40:10
Olal

SERVIGO LIBERADO . . - .
Seu atendimento 16029428 esta liberado! Para ser atendido ligue para a loja e agende o melhor
03/05/2023 08:40:10 horério

Segue informacbes:

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA

Loja: VIDROCAR PARABRISA
28/04/2023 15:18:50

Telefone: 79 32111233

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:48 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status i= Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

Linha do Tempo

SERVIGO CONCLUIDO Servigo Concluido
@ 03/05/2023 14:07:16 03/05/2023 14:07:16

Seu atendimento 16029428 foi concluido.

SERVICO LIBERADO
03/05/2023 08:40:10

EM ACOMPANHAMENTO PELO ESPECIALISTA
28/04/2023 15:18:50

FOTOS DE VISTORIA EM ANALISE
28/04/2023 10:02:07

VISTORIA PELO CELULAR
27/04/2023 15:59:27

ATENDIMENTO FORMALIZADO
27/04/2023 15:12:45

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 14:49

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[] Status iE Dados

N° do atendimento:
16029428

Peca danificada:
VIDRO DE JANELA

Chassi:
9BD119609C1086119

@ Vistoria [sa] Fotos

Data de Abertura:
27/04/2023 15:12:45

Placa:
NVJ6207

Valor da Franquia:
R$ 209,00

9 Mensagens

Area do Segurado

Nome do segurado:
INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO
CIENCIA E T SERGIPE

N° Ordem de Servigo:
14052736

Solicitante:
JOSIMAR SANTOS

Modelo do veiculo:
FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX

Atencgao! O pagamento da franquia é feito durante a realizagao do servigo. Nao solicitamos pagamento antecipado via depésito
ou transferéncia bancaria.

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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09/05/2023, 15:00 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

H Cancelar atendimento

Detalhes do Atendimento [ @ Iniciar Tour ]‘
[J Status iE Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens
Tipo de vistoria: Data de envio:
Vistoria Mobile 27/04/2023 15:59:27

VISTORIA FEITA PELO SEGURADO

e

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721¢c
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09/05/2023, 14:50 Area do Segurado

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento [ @ Iniciar Tour H

J[ Cancelar atendimento ]

[J Status iE Dados @ Vistoria [sa) Fotos &9 Mensagens

VISTORIA FEITA PELO SEGURADO

S o =

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721¢c
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09/05/2023, 14:51

Area do Segurado / Consulta de Atendimentos / Detalhes do Atendimento

Detalhes do Atendimento

[J Status i= Dados @ Vistoria [24] Fotos 9 Mensagens
Data do Envio: Tipo da mensagem:
Data Do Envio Selecione o tipo
Data do Envio ¢ Numero / Email ¢
27/04/2023 15:20 ADM@REDEBRSEGUROS.COM.BR
27/04/2023 15:59 ADM@REDEBRSEGUROS.COM.BR
27/04/2023 15:59 99813-0489
27/04/2023 15:59 +55 (79) 99813-0489
03/05/2023 08:40 ADM@REDEBRSEGUROS.COM.BR
5 total
Exibindo: " de 5 registros

Area do Segurado

Lo e

Tipo ¢

E-mail
E-mail
WHATSAPP
SMS

E-mail

https://areadosegurado.autoglass.com.br/#/detalhe/DD8AA338-0111-DA44-7979-AA88B4732BBC/8988bd980adddd6ada08fc333a7c721c
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ENC: Assisténcia: 16029428

Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Seg, 08/05/2023 12:49

Para: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus
Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>

Prezados,

Segue e-mails abaixo para conhecimento.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administragdo
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: Diretoria de LicitagGes e Contratos <dlc@ifs.edu.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 16:42

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Tiago, boa tarde.

O processo de pagamento por eventuais sinistros é feito mediante inexigiblidade de licitacdo a real prestadora
dos servigos. Para isso, necessario se faz a inser¢ao de DFD no sistema comprasnet bem como termo de
referéncia simplicado.

Att,

emm Valdemar Alves da Costa Neto
- Administrador — SIAPE 1743872
1] ; R

INSTITUTO Diretor de Licitagdes e Contratos

FEDERAL  Instituto Federal de Sergipe
e 79 3711-1860

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 11:48

Para: Diretoria de Licitagdes e Contratos <dlc@ifs.edu.br>

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Dir. Campus Nossa Senhora Do Socorro
<direcao.socorro@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Senhor Diretor,

Os e-mails abaixo, sdo decorrentes de um acionamento que fizemos junto a empresa contratada para troca de vidro de
uma das janelas do veiculo segurado. Entretanto, a seguradora nega-se a realizar o servigo sem que o IFS-Campus
Socorro pague o valor da franquia diretamente a oficina. Segundo e-mail da Porto Seguro: "esse 6rgdo NAO possui

informagédo em Edital ou Contrato que o pagamento deve ocorrer para a CIA".

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADIVZIMOYjkBLTRANTMINGM50S 1iIMGY5LT JIMjaxZTkyYWZINAAQAAxyV 1UoVQQGI7cxw...  1/4
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Diante da situagao descrita acima, vimos por meio deste solicitar orientagdo de como devemos proceder.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administragdo
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta Licitacoes
<coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 10:43

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>

Cc: focalatendimento@autoglass.com.br <focalatendimento@autoglass.com.br>; Coordenadoria de Administracdo Campus
Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Amanda Andrade <amanda.andrade@portoseguro.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Conforme orientamos em outros e-mails, ficou acordado que a excecdo concedida na Placa NVJ8731, seria
pontual e que os demais pagamentos devem ocorrer para a Oficina diretamente, pois, esse 6rgdo NAO possui
informacdo em Edital ou Contrato que o pagamento deve ocorrer para a CIA.

Sé esta sendo autorizado se estiver previamente determinado na contratacao.

E nesse caso esse 6rgao tem a seguinte clausula no Edital origem:

' x

3.5 6.. Os valores referentes as franquias, em caso de sinistro, serdo pagos pelo Institute Federal
de Sergipe, prioritariamente, & concessionaria autorizada da marca que promover os consertos

dosveiculos:

Por favor, alinhar com o 6rgao, pois foram eles mesmos que definiram a forma de pagamento das franquias.

Agradecemos a compreensao e parceria!

Em qui., 4 de mai. de 2023 as 16:27, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:
Ol3, Juliana, ola PORTO ou ao responsavel. Boa Tarde!

Nosso contato € para tratar a cobranca de franquia do segurado em anexo, a cobranca esta
ocorrendo na Loja VIDROCAR

E como sabemos, quando o segurado é Orgao Publico, a cobranca deve ocorrer através de
emissao de boleto emitido pela PORTO, entdo a loja VidroCar deve liberar o veiculo
segurado e o 6rgao deve ser cobrado pela Porto e ndo pelo prestador que iria executar a
troca da pega sob atendimento 16029428

OBS: o segurado esta copiado a este email e tem pressa em resolver, o veiculo esta parado
aguardando providencias.

Veiculo
FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX-6 PASS
Placa
https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADIVZIMOYjkSLTRANTMINGM50S 1iIMGY5LT JIMjaxZTkyYWZINAAQAAxyV 1UoVQQGI7cxw...  2/4
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NVJ6207
Chassi
9BD119609C1086119

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79).9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orcamento

De: sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:49

Para: focalatendimento@autoglass.com.br

Cc: 'REDE BRASIL' <adm@redebrseguros.com.br>

Assunto: Assisténcia: 16029428

Prezados, bom dia!

Segue anexo apodlice conforme solicitado referente a assietncia de n°: 16029428.
Segurado: Instituto Federal - Campus Socorro
Placa: NVJ6207

1 - OBS: Trata-se de um segurado que € orgao publico. Dessa forma, eles apenas conseguem fazer
pagemento quando tem contrato.

Como o segurado ndo tem contrato com a oficina... eles apenas conseguem pagar diretamente a
seguradora(Porto Seguros).

Quando é orgéo publico, vocés emitem o boleto e repassar para o segurado pagar o valor da franquia
diretamente a vocés. Logo em seguida vocés tratam o valor com a oficina.

2 — OBS: Nao se trata de uma inser¢ao. Como dito, segurado € orgao publico e apenas consegue pagar
para a seguradora.

Aguardamos resolugao o mais breve possivel!!!

Atenciosamente,

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADIVZIMOYjkBLTRANTMINGM50S 1iIMGY5LT JIMjaxZTkyYWZINAAQAAxyV 1UoVQQGI7cxw...  3/4
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r%ﬂ Jeziel Marques

* Auxiliar Administrativo

N5 (79)9.9988 - 4254

REDE
BRASIL

SEGUROS

financeiro@redebrseguros.com.br

EM CUMPRIMENTO A LEGISLACAD VIGENTE, ESPECIALMENTE LEI 8078/90 - CODIGO DE DEFESA DO

CONSUMIDOR - CDC E RESOLUCAO CNSP 382/2020, ARTIGO 4% PARAGRAFO F, IV, DECLARAMOS GUE
TODAS AS INFORMACOES RELATIVAS A PROPOSTA E CONTRATO DE SEGURO OBJETO DESTE
ORCAMENTO ESTAO A DISPOSICAD E PODERAC SER SOLICITADAS A QUALGUER TEMPO POR
QUALGUER UM DOS NOSSOS CAMNAIS DE CONTATO.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

ser cada vez mais um porto seguro
E POI'tO ‘ para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.
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(9 comprasgover Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcdao da Demanda: 97/2023

1. Informagdes Basicas

Area requisitante Data da conclusdo da UASG Editado por

contratacao
. TIAGO MOURA
CADM-SOCORRO 10/05/2023 00:00 154680 BOMEIM
Descricao sucinta do objeto
Pagamento de franquia referente a Vidro Lateral do veiculo FIAT DOBLO ESSENCE 1.8; Placa NVJ 6207; Apdlice 0531 72
1686381; Contrato 06/2019; Termo aditivo N° 03/2022.
Justificativa da prioridade
Veiculo encontra-se em desuso por necessidade de troca de vidro lateral, que encontra-se
quebrado.
2. Justificativa de necessidade
Veiculo encontra-se em desuso por necessidade de troca de vidro lateral, que encontra-se quebrado.
3. Materiais/Servicos
3.1 Materiais
Nenhum material incluido.
3.2 Servicos
N° do item Grupo Descri¢do Qtd Val. unit. (R$) Val. total (R$)
1 SERVICOS DE INTERMEDIAGAO FINANCEIRA,EXCETO SERVICO PAGAMENTO 1,00209,00 209,00
BANCARIODE INVESTIMENTO,SERVICOS DE SEGUROS E DE PENSOES COBERTURAS SEGURO

VEICULO

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no 83° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado digitalmente

TIAGO MOURA BOMFIM

TIAGO MOURA BOMFIM g ub Data: 10/05/2023 10:18:27-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br
Assistente em administracao

REVSON DONATO PINTO

http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO
5. Acompanhamento
Nenhum acompanhamento incluido.
ASSINADO DIGITALMENTE ‘
JOSE FRANCO DE AZEVEDO

Aconform
htp:/sery

@ serPrO

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.


https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

UASG 154680 Termo de Referéncia 2/2023

Termo de Referéncia 2/2023

Informacoées Basicas

Nu d

Tll;mero ° UASG Editado por Atualizado em

2/2023 154680-INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS TIAGO MOURA 10/05/2023 10:14 (v
SOCORRO BOMFIM 1.1)

Status

PUBLICADO

Outras informacoes

Categoria Numero da Contratacdo Processo Administrativo

V - prestacdo de servicos, inclusive os técnico-profissionais especializados; 154680-63/2023 23832.000225/2023-73

1. Definicao do objeto

1. CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO

1.1. Pagamento de apolice de seguro veicular , nos termos da tabela abaixo, conforme condicdes e exigéncias estabelecidas neste
instrumento.

ITEM | ESPECIFICAGAO | CATSER |UNIDADE DE | QUANTIDADE VALOR VALOR

MEDIDA UNITARIO TOTAL
1 Pagamento de apdlice Unidade 01 R$ 209,00 | R$ 209,00
referente a troca de vidros
laterais.

1.2. Ndo se aplica.
1.3. Ndo se aplica.

1.4. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serdo aplicadas em relacao a vigéncia da contratagdo.

2. Fundamentacao da contratacao
2. FUNDAMENTAGAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO
2.1. Paragemento de franquia, para reparo em veiculo do Campus, buscando a manutenc¢do do mesmo.

2.2. Nao se aplica.

3. Descricao da solucdo
3. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO
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3.1. Troca de vidro lateral do veiculo Dobl6; Pagamento de franquia referente a Vidro Lateral do veiculo FIAT DOBLO
ESSENCE 1.8; Placa NVJ 6207; Apolice 0531 72 1686381; Contrato 06/2019; Termo aditivo N° 03/2022.

4. Requisitos da contratacao
4. REQUISITOS DA CONTRATACAO
4.1.Ndo se aplica.

4.2.Ndo se aplica.

4.3. Nao se aplica.

4.4. Néo se aplica.

4.5. Ndo é admitida a subcontratacdo do objeto contratual.

ou

4.6. Ndo se aplica.
4.6.1. Nao se aplica.
4.6.2.N3@o se aplica.
4.7. Néo se aplica.
Garantia da contratacdo
4.8. Ndo se aplica.
ou

4.9. Ndo se aplica.
4.9.1.N3o se aplica.
4.9.2. Ndo se aplica.
4.10. Néo se aplica.
4.11. Néo se aplica.
Vistoria

4.13. Néo se aplica.
4.14. Nao se aplica.
4.15. Nao se aplica.
4.15.1. Néo se aplica.
4.15.2. Néo se aplica.

4.16. Nao se aplica.

5. Modelo de execucao do objeto

5. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO
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Condicoes de Execucdo

5.1. A execucdo do objeto seguira a seguinte dindmica:

5.1.1. Inicio da execugdo do objeto: 01 dia da emissdo da ordem de servico;
5.1.2. Ndo se aplica.

5.1.3. Oficina contratada.

5.1.4. Nao se aplica.

5.1.5.Ndo se aplica.

5.2. Oficina contratada.

5.3.Ndo se aplica.
5.3.1. Néo se aplica.
5.3.2. Ndo se aplica.

5.3.3. Ndo se aplica.

5.4. A demanda do 6rgdo tem como base as seguintes caracteristicas:
5.4.1. Pagamento de franquia, para realizagdo de troca de vidro lateral;
5.4.2.Ndo se aplica.

5.4.3. Ndo se aplica.

5.5. O prazo de garantia contratual dos servicos é aquele estabelecido na Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Cédigo de
Defesa do Consumidor).

6. Modelo de gestao do contrato
6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas avencgadas e as normas da Lei n® 14.133,
de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecucdo total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisacdao ou suspensdo do contrato, o cronograma de execugdo sera prorrogado
automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstancias mediante simples apostila.

6.3. As comunicagGes entre o 6rgdo ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal
formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletronica para esse fim.

6.4. O 6rgado ou entidade podera convocar representante da empresa para adogdo de providéncias que devam ser cumpridas de
imediato.

6.5. Apds a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o 6rgdo ou entidade poderd convocar o representante da
empresa contratada para reunido inicial para apresentagdo do plano de fiscalizagdo, que conterd informagées acerca das
obrigagdes contratuais, dos mecanismos de fiscalizagdo, das estratégias para execugdo do objeto, do plano complementar de
execugdo da contratada, quando houver, do método de aferigdo dos resultados e das sangdes aplicdveis, dentre outros.
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6.6. A execucdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (
Lei n°® 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhard a execucdo do contrato, para que sejam cumpridas todas as condi¢Ges estabelecidas
no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administragdo. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotard no histérico de gerenciamento do contrato todas as ocorréncias relacionadas a
execucdo do contrato, com a descri¢do do que for necessario para a regularizacdo das faltas ou dos defeitos observados. (Lei n°
14.133, de 2021, art. 117, §1°, e Decreto n° 11.246, de 2022, art. 22, II);

6.7.2. Identificada qualquer inexatiddo ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirad notificagdes para a correcdo da
execucdo do contrato, determinando prazo para a correcdo. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 22, I1I);

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informara ao gestor do contato, em tempo habil, a situacdo que demandar decisdo ou adogéo de
medidas que ultrapassem sua competéncia, para que adote as medidas necessarias e saneadoras, se for o caso. (Decreto n° 11.246,
de 2022, art. 22, IV).

6.7.4. No caso de ocorréncias que possam inviabilizar a execucao do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato
comunicaré o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 22, V).

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicara ao gestor do contrato, em tempo habil, o término do contrato sob sua
responsabilidade, com vistas a renovagdo tempestiva ou a prorrogacdo contratual (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 22, VII).

6.7.6. O gestor do contrato acompanhard os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorréncias relacionadas a
execucdo do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, a autoridade superior aquelas que ultrapassarem a sua
competéncia. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 21, IT).

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificara a manutencéo das condig¢des de habilitacdo da contratada, acompanhara o
empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalizacdo de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer
documentos comprobatérios pertinentes, caso necessario (Art. 23, I e I1, do Decreto n° 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigacdes contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuara tempestivamente na
solucdo do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providéncias cabiveis, quando ultrapassar a sua
competéncia; (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 23, IV).

6.9. O gestor do contrato coordenara a atualizagdo do processo de acompanhamento e fiscalizagdo do contrato contendo todos os
registros formais da execugdo no histdrico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de servigo, do registro de
ocorréncias, das alteracdes e das prorrogacdes contratuais, elaborando relatério com vistas a verificacdo da necessidade de
adequacoes do contrato para fins de atendimento da finalidade da administragdo. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.9.1. O gestor do contrato acompanhard a manutengdo das condi¢Ges de habilitacdo da contratada, para fins de empenho de
despesa e pagamento, e anotard os problemas que obstem o fluxo normal da liquidagdo e do pagamento da despesa no relatério
de riscos eventuais. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, III).

6.9.2. O gestor do contrato acompanhard os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorréncias relacionadas a
execucdo do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, a autoridade superior aquelas que ultrapassarem a sua
competéncia. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, II).

6.9.3. O gestor do contrato emitird documento comprobatdrio da avaliacdo realizada pelos fiscais técnico, administrativo e
setorial quanto ao cumprimento de obrigacGes assumidas pelo contratado, com mengdo ao seu desempenho na execucao
contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do
cadastro de atesto de cumprimento de obrigacoes. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.9.4. O gestor do contrato tomara providéncias para a formalizacdo de processo administrativo de responsabilizacdo para fins de
aplicacado de sangdes, a ser conduzido pela comissdo de que trata o art. 158 da Lei n° 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo
setor com competéncia para tal, conforme o caso. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicara ao gestor do contrato, em tempo habil, o término do contrato sob sua
responsabilidade, com vistas a tempestiva renovacado ou prorrogacgdo contratual. (Decreto n° 11.246, de 2022, art. 22, VI1I).

6.11. O gestor do contrato devera elaborard relatério final com informagdes sobre a consecugdo dos objetivos que tenham
justificado a contratacdo e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administragdo. (Decreto
n° 11.246, de 2022, art. 21, VI).
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6.12. O gestor do contrato devera enviar a documentagao pertinente ao setor de contratos para a formalizagdo dos procedimentos
de liquidac@o e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalizagdo e gestdao nos termos do contrato.

6.13. Ndo se aplica.
6.13.1.Ndo se aplica.

6.14.Ndo se aplica.

7. Critérios de medicao e pagamento
7. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO

7.1. A avaliagdo da execugdo do objeto utilizard o Instrumento de Medicdo de Resultado (IMR), ou outro instrumento substituto
para afericdo da qualidade da prestagdo dos servicos.

7.1.1. Seré indicada a retengdo ou glosa no pagamento, proporcional a irregularidade verificada, sem prejuizo das sang¢oes
cabiveis, caso se constate que a Contratada:

7.1.1.1. ndo produzir os resultados acordados,
7.1.1.2. deixar de executar, ou ndo executar com a qualidade minima exigida as atividades contratadas; ou

7.1.1.3. deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execucdo do servico, ou utilizé-los com qualidade ou
quantidade inferior a demandada.

7.2. A utilizagdo do IMR ndo impede a aplicagdo concomitante de outros mecanismos para a avaliagdo da prestagdo dos servigos.
7.3. A afericdo da execugdo contratual para fins de pagamento considerard os seguintes critérios:

7.3.1. Execucdo do servico, conforme descri¢do do objeto no item 1.1 ;

7.3.2. Nao se aplica.

7.3.3. Nao se aplica.

Do recebimento

7.4. Os servicos serdo recebidos provisoriamente, no prazo de 10(dez) dias, pelos fiscais técnico e administrativo, mediante

termos detalhados, quando verificado o camprimento das exigéncias de carater técnico e administrativo. (Art. 140, I, a , da Lei n°
14.133 e Arts. 22, X e 23, X do Decreto n° 11.246, de 2022).

7.4.1. O prazo da disposicdo acima sera contado do recebimento de comunicagdo de cobranga oriunda do contratado com a
comprovagao da prestagdo dos servigos a que se referem a parcela a ser paga.

7.4.2. O fiscal técnico do contrato realizara o recebimento provisério do objeto do contrato mediante termo detalhado que
comprove o cumprimento das exigéncias de carater técnico. (Art. 22, X, Decreto n° 11.246, de 2022).

7.4.3. O fiscal administrativo do contrato realizara o recebimento provisério do objeto do contrato mediante termo detalhado que
comprove o cumprimento das exigéncias de carater administrativo. (Art. 23, X, Decreto n° 11.246, de 2022)

7.4.4. O fiscal setorial do contrato, quando houver, realizara o recebimento provisério sob o ponto de vista técnico e
administrativo.
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7.5. Para efeito de recebimento provisério, ao final de cada periodo de faturamento, o fiscal técnico do contrato ir4 apurar o
resultado das avaliacdes da execucdo do objeto e, se for o caso, a anélise do desempenho e qualidade da prestacdo dos servicos
realizados em consonancia com os indicadores previstos, que podera resultar no redimensionamento de valores a serem pagos a
contratada, registrando em relatério a ser encaminhado ao gestor do contrato.

7.5.1. O Contratado fica obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o
objeto em que se verificarem vicios, defeitos ou incorreces resultantes da execucdo ou materiais empregados, cabendo a
fiscalizagdo ndo atestar a tltima e/ou tinica medigdo de servigos até que sejam sanadas todas as eventuais pendéncias que possam
vir a ser apontadas no Recebimento Provisoério.

7.5.2. A fiscalizacdo ndo efetuard o ateste da tltima e/ou tinica medicéo de servicos até que sejam sanadas todas as eventuais
pendéncias que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisorio. (Art. 119 c/c art. 140 da Lei n° 14133, de 2021)

7.5.3. O recebimento provisério também ficara sujeito, quando cabivel, a conclusdo de todos os testes de campo e a entrega dos
Manuais e Instrugoes exigiveis.

7.5.4. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificacdes constantes neste
Termo de Referéncia e na proposta, sem prejuizo da aplicacdo das penalidades.

7.6. Quando a fiscalizacdo for exercida por um unico servidor, o Termo Detalhado devera conter o registro, a analise e a
conclusdo acerca das ocorréncias na execucdo do contrato, em relacéo a fiscalizagdo técnica e administrativa e demais
documentos que julgar necessarios, devendo encaminha-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

7.7. Os servicos serdo recebidos definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento provisério, por servidor ou
comissdo designada pela autoridade competente, ap6s a verificacdo da qualidade e quantidade do servico e consequente aceitacdo
mediante termo detalhado, obedecendo os seguintes procedimentos:

7.7.1. Emitir documento comprobatdrio da avaliacdo realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial, quando houver, no
cumprimento de obrigacoes assumidas pelo contratado, com mencéo ao seu desempenho na execucéo contratual, baseado em
indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de
cumprimento de obrigagoes, conforme regulamento (art. 21, VIII, Decreto n® 11.246, de 2022).

7.7.2. Realizar a andlise dos relatérios e de toda a documentacéo apresentada pela fiscalizacdo e, caso haja irregularidades que
impecam a liquidacdo e o pagamento da despesa, indicar as cldusulas contratuais pertinentes, solicitando a CONTRATADA, por
escrito, as respectivas correcoes;

7.7.3. Emitir Termo Circunstanciado para efeito de recebimento definitivo dos servigos prestados, com base nos relatérios e
documentacdes apresentadas; e

7.7.4. Comunicar a empresa para que emita a Nota Fiscal ou Fatura, com o valor exato dimensionado pela fiscalizagdo.

7.7.5. Enviar a documentagdo pertinente ao setor de contratos para a formalizacdo dos procedimentos de liquidagdo e pagamento,
no valor dimensionado pela fiscalizacéo e gestdo.

7.8. No caso de controvérsia sobre a execucdo do objeto, quanto a dimensdo, qualidade e quantidade, deveréa ser observado o teor
do art. 143 da Lei n° 14.133, de 2021, comunicando-se a empresa para emissdo de Nota Fiscal no que pertine a parcela
incontroversa da execucao do objeto, para efeito de liquidacdo e pagamento.

7.9. Nenhum prazo de recebimento ocorrera enquanto pendente a solugéo, pelo contratado, de inconsisténcias verificadas na
execucdo do objeto ou no instrumento de cobranca.

7.10. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluira a responsabilidade civil pela solidez e pela seguranca do servigo nem a
responsabilidade ético-profissional pela perfeita execucdo do contrato.

Liquidacao

7.11. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobranga equivalente, correrd o prazo de dez dias tteis para fins de liquidagao, na
forma desta secéo, prorrogaveis por igual periodo, nos termos do art. 7°, §2° da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77/2022.

7.11.1. O prazo de que trata o item anterior sera reduzido a metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogacgdo, nos casos de
contratagOes decorrentes de despesas cujos valores ndo ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei n® 14.133, de
2021.
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7.12. Para fins de liquidacdo, o setor competente devera verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobranca equivalente
apresentado expressa 0s elementos necessarios e essenciais do documento, tais como:

a) o prazo de validade;

b) a data da emissao;

c) os dados do contrato e do 6rgdo contratante;

d) o periodo respectivo de execucdo do contrato;

e) o valor a pagar; e

f) eventual destaque do valor de retengdes tributarias cabiveis.

7.13. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstancia que impeca a liquidagdo da despesa, esta ficara
sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo apds a comprovacao da regularizagdo
da situagdo, sem Onus a contratante;

7.14. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da comprovacdo da regularidade fiscal, constatada por
meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sitios eletrénicos
oficiais ou a documenta¢do mencionada no art. 68 da Lei n® 14.133/2021.

7.15. A Administracdo devera realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutencédo das condicoes de habilitacdo exigidas
no edital; b) identificar possivel razdo que impeca a participacdo em licitagdo, no dmbito do 6rgéo ou entidade, que implique
proibigdo de contratar com o Poder Ptiblico, bem como ocorréncias impeditivas indiretas.

7.16. Constatando-se, junto ao SICAF, a situacdo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificacdo, por escrito,
para que, no prazo de 5 (cinco) dias Uuteis, regularize sua situacdo ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser
prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do contratante.

7.17. Ndo havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante devera comunicar aos érgaos
responsaveis pela fiscalizacdo da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia do contratado, bem como quanto a existéncia de
pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessrios para garantir o recebimento de seus
créditos.

7.18. Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessarias a rescisdo contratual nos autos do processo
administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.19. Havendo a efetiva execucdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até que se decida pela rescisdo do
contrato, caso o contratado ndo regularize sua situacdo junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.20. O pagamento sera efetuado no prazo maximo de até dez dias tteis, contados da finalizagdo da liquidacdo da despesa,
conforme se¢do anterior, nos termos da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77, de 2022.

7.21. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serdo atualizados monetariamente entre o termo final
do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realizacdo, mediante aplicacdo do indice 6% de correcdo monetdria.

EM =1x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratérios;

N = Nuamero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Indice de compensacio financeira = 0,00016438, assim apurado:

(6/100) I =0,00016438

1=(TX)I=

365 TX = Percentual da taxa anual = 6%
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Forma de pagamento

7.22. O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente indicados pelo
contratado.

7.23. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancéria para pagamento.
7.24. Quando do pagamento, serd efetuada a retencdo tributaria prevista na legislacéo aplicavel.

7.24.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, seréo retidos na fonte, quando da
realizacdo do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislagdo vigente.

7.25. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, ndo sofrera a
retencdo tributaria quanto aos impostos e contribuigdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficara
condicionado a apresentacdo de comprovagdo, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributério favorecido
previsto na referida Lei Complementar.

Antecipagdo de pagamento
7.26. Nao se aplica.
7.27. Ndo se aplica.
7.28. Nao se aplica.
7.28.1. Nao se aplica.
7.28.2. Nao se aplica.
7.29. Nao se aplica.
7.29.1. Ndo se aplica.
7.29.2. Nao se aplica.
7.30. Nao se aplica.
7.31. Ndo se aplica.
7.32.Ndo se aplica.
7.33. Ndo se aplica.
7.33.1. Ndo se aplica.
7.33.2. Nao se aplica.
7.34. Ndo se aplica.
Cessao de crédito

7.35. E admitida a cessdo fiduciaria de direitos crediticios com instituicdo financeira, nos termos e de acordo com os
procedimentos previstos na Instrucao Normativa SEGES/ME n° 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente
topico.

7.35.1. As cessdes de crédito ndo fiducidrias dependerdo de prévia aprovacgdo do contratante.

7.36. A eficacia da cessdo de crédito, de qualquer natureza, em relagdo a Administragdo, esta condicionada a celebracdo de termo
aditivo ao contrato administrativo.

7.37. Sem prejuizo do regular atendimento da obrigagdo contratual de cumprimento de todas as condigdes de habilitacdo por
parte do contratado (cedente), a celebragdo do aditamento de cessdo de crédito e a realizagdo dos pagamentos respectivos também
se condicionam a regularidade fiscal e trabalhista do cessiondrio, bem como a certificagdo de que o cessionario ndo se encontra
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impedido de licitar e contratar com o Poder Ptiblico, conforme a legislagdo em vigor, ou de receber beneficios ou incentivos
fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei n® 8.429, de 1992, tudo nos termos do Parecer JL.-01, de
18 de maio de 2020.

7.38. O crédito a ser pago a cessiondria é exatamente aquele que seria destinado a cedente (contratado) pela execugdo do objeto
contratual, restando absolutamente incélumes todas as defesas e exce¢des ao pagamento e todas as demais clausulas exorbitantes
ao direito comum aplicaveis no regime juridico de direito publico incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a
possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovacéo do fato gerador, quando for o caso, e
o desconto de multas, glosas e prejuizos causados a Administragao.

7.39. A cessdo de crédito ndo afetara a execucdo do objeto contratado, que continuara sob a integral responsabilidade do
contratado.

8. Critérios de selecao do fornecedor

8. FORMA E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR
Forma de selecdo e critério de julgamento da proposta

8.1. Ndo se aplica por se tratar de uma inexigibilidade de licitagdo.

9. Estimativas do Valor da Contratacao
Valor (R$): 209,00
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAQAO

9.1. O custo estimado total da contratagdo é de R$ 209,00 (duzentos e nove reais), conforme custos unitdrios apostos na apélice
do seguro veicular.

10. Adequacdo or¢amentaria
10. ADEQUACAO ORCAMENTARIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratacao correrdo a conta de recursos especificos consignados no Or¢amento Geral
da Unido.

10.1.1. SUPRESSAO

10.2. SUPRESSAO

11. Responsaveis

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horério oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

REVSON DONATO PINTO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO
JOSE FRANCO DE AZEVEDO
R . L ) - Aconformidade com a assinatura pode ser verificada em:
Camara Nacional de Modelos de Licitagdes e Contratos da Consultoria-Geral da Unido http://serpro.gov.br/assinador-digital GSERPI!O
Modelo de Servigos sem dedicagdo — Atualizagdo: 12/2022 9de 10
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Assistente em administracdo

1Y
tf Assinou eletronicamente em 10/05/2023 as 10:13:15.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0244989/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Gerente,

Segue processo com a finalidade de pagamento de apdlice veicular para devidos
encaminhamentos. Em tempo, saliento que por se tratar de um procedimento inédito para mim
como solicitante, recomendo que o DFD e TR elaborados sejam vistos pala DLC, afim de se corrigir
eventuais equivocos que podem ter ocorrido no preenchimento dos mesmos.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 10/05/2023,
ﬁﬁ!& L‘il’ as 15:52, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

T * acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0244989 e o
-T* cédigo CRC C999C035.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0244989
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0245006/2023/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Diretor,

Conforme solicitado no despacho 0245006 expedido pela CADM-SOCORRO, segue o processo para a
analise dos documentos 0244976 e o 0244979.

Estando os mesmos corretos, favor proceder com os demais encaminhamentos.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por JOSE FRANCO DE AZEVEDO, Diretor(a), em 10/05/2023, as
ﬂﬁ!& 71 0116:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

4! =
[=] i T EI._ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

i -i':-i.!-!:l-'t " https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?

A
F?EEE‘E-'; acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0245006 e o

codigo CRC 506BB9DO.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0245006
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0245987/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/SOCORRO,

Para apor disponibilidade orcamentaria e classificacio de despesas a demanda,
condicdo imprescindivel para seu sucesso.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitagdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

1.
Selk o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
11/05/2023, as 15:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0245987 e o
-T* cédigo CRC A797EEOF.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0245987
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

n2 0246841/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73

O processo em tela se enquadra conforme disponibilidade orgamentaria abaixo:

EXERCICIO FINANCEIRO FONTE ACAO ORCAMENTARIA UGR GRUPO DE DESPESA VALOR DA DESPESA

CREDITO ORCAMENTARIO

2023 10000000000 20RL - Funcionamento 154680 3 — Outras despesas correntes RS 209,00

R$ 225.542,69

Declaro que existe disponibilidade orgamentaria no Instituto Federal de Sergipe (IFS) para atender a despesa em tela conforme informagdes acima, atendendo aos

requisitos exigidos no art. 14 da lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Deste modo destacamos que a execugdo de tal despesa ndo compromete o planejamento orgamentdrio.

A Direcdo Geral,

Para emissdo da declaragdo de adequagdo orcamentaria,financeira e autorizagdo da despesa. Apds envio a DICOF, para emissdo de empenho ou pré-empenho.

Observagdo: Este formuldrio somente sera considerado valido apds assinatura da Diretoria ou Gerencia de Administragdo.

il
sél o
assinatura
eletrbnica

e art. 122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 12/05/2023, as 14:00, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73

SEI n2 0246841
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAC/SO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
Avenida Perimetral B, s/n, , Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP 49160-000
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifs.edu.br

DECLARACAO

Processo n2 23832.000225/2023-73
Interessado: DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

E AUTORIZACAO DA DESPESA

Declaro para os fins do artigo 16, da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que a despesa constante
deste processo tem adequagdo orgamentaria e financeira com a lei orcamentaria anual (LOA) do
corrente exercicio e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a lei de diretrizes
orcamentarias (LDO) em vigor. Ao tempo em que AUTORIZO A DESPESA.

"I Documento assinado eletronicamente por JOSE FRANCO DE AZEVEDO, Diretor(a), em 12/05/2023, as
ﬂﬁ!; 71 114:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

® acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0246846 e o
-T* codigo CRC 70632342.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0246846
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0246847/2023/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Diretor,

Segue o processo apds o atendimento do solicitado no despacho 0245987.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por JOSE FRANCO DE AZEVEDO, Diretor(a), em 12/05/2023, as
ﬂﬁ!& 7 1 1 14:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

Jlg. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0246847 e o
-T® cddigo CRC 5C4FES6E.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0246847
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0249448/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Cuidam estes autos de pedido de pagamento de franquia de seguro prevista em
contrato em virtude de sinistro. Como ndo ha empenho prévio para essa demanda, uma
inexigibilidade em nome da beneficiada precisa ser langada.

Envio para elaboragdo do termo de autorizagdo de inexigibilidade de licitagdo e
respectivo langamento.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitacdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

1.
Selk o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
16/05/2023, as 15:43, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0249448 e o
FT* cddigo CRC C6ECF263.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0249448
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0249478/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/SOCORRO,

Devolvo os autos pois embora possua a Declaracdo de Disponibilidade Orcamentaria (SEI 0246841),

nao foi realizado o Detalhamento Orcamentario da Despesa no SIAFI, o que precisa ser suprido
previamente ao lancamento da inexigibilidade.

Apds, devolver os autos a este departamento.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

|
=l INETITUTS FERERAL
] B

=

: 'I Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 16/05/2023, as
ﬁﬁ!& 71 116:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0249478 e o
-T* codigo CRC A570B89B.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0249478
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0250057/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Diretor,

Segue o processo para a analise e o atendimento do solicitado no despacho 0249478.

Atenciosamente,

eil Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 17/05/2023, as
;ﬂ'imma Llil’ 10:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0250057 e o
-T* cédigo CRC ES8FC12A3.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0250057
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SIAFI2023-TABORC-TABSOF-CONNATSOF (CONSULTA NATUREZA SOF)

19/05/23 15:32 USUARIO : CELSO
PAGINA: 001
CODIGO: 33903919 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS
FUNCAO
REGISTRA O VALOR DAS DESPESAS COM SERVICOS DE REPAROS, MANUTENCAO,
CONSERTOS, CONSERVACAO E REVISOES DE VEICULOS, TAIS COMO:
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - ESTOFAMENTO - FUNILARIA - INSTALACAO
ELETRICA - LANTERNAGEM - MECANICA - PINTURA - FRANQUIA E OUTROS.
FIM

PF3=SAI PF12=RETORNA



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0252054/2023/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

A CPO, para detalhar a despesa.

Documento assinado eletronicamente por CELSO TAVARES DOS SANTOS, Chefe, em 19/05/2023, as
71 115:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

JEi!

assinatura
eletronica

1 -
"'1?'!' -E. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
r.'-_:fﬂ.lif':-i:--i " https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?

- o i .o - . ST e
far 1"-;5:-'-':'.1:-: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0252054 e o
AT codigo CRC 084200D4.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0252054
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___ SIAFI2023-DOCUMENTO-CONSULTA-CONND (CONSULTA NOTA DE DOTACAO)

22/05/23 11:14 DETAORC USUARIO : MICHEL BARBOSA
DATA EMISSAO : 22Mai23 ESPECIE: 1 NUMERO : 2023ND000434
UG/GESTAO EMITENTE : 158134/26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
ESFERA : 1 PTRES : 170885 FONTE: 1000 GRUPO DESP.: 33
INSTRUMENTO LEGAL : 0 NUMERO: DATA : IDOC : 9999
OBSERVACAO TAXA CAMBIAL:

DETALHAMENTO ORCAMENTARIO VISANDO DESPESAS COM PAGAMENTO DE APOLICE DE SEGURO
VEICULAR CONFORME PROCESSO 23832.000225/2023-73

R/A DET.FONTE ND SUBITEM UGR PI VALOR
R 000000 9000 154680 209,00
A 000000 9039 154680 VOSERNO10O0ON 209,00

LANCADO POR : 77686853500 - MICHEL BARBOSA UG : 158134 22Mai23 11:12

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0253912/2023/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Ao DEL.

Despesa detalhada (0252677), conforme o despacho 0249478.

"I Documento assinado eletronicamente por CELSO TAVARES DOS SANTOS, Chefe, em 23/05/2023, as
ﬂﬁ!& 71 0121:08, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEl n20253912
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0254075/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Ao Pregoeiro Fabiano Ferraz,

Para dar prosseguimento ao lancamento da inexigibilidade.

Atenciosamente,
Ancilla Carvalho

Chefe DEL Substituta

Documento assinado eletronicamente por ANCILLA MIRIAM CARVALHO MOURA, Chefe, em
24/05/2023, as 09:07, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 492 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

—
-ail

eletrénica

T+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0254075 e o
-T* cédigo CRC C1C037D7.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0254075
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0254326/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Prezada Chefe do DLC,

1. Para prosseguimento do processo com seguranga, gostaria que fosse incluido neste
processo a apolice de seguro do veiculo, onde conste que esse item é necessario o pagamento de tal
franquia e o valor avencgado.

A consideracgdo superior.

"I Documento assinado eletronicamente por FABIANO FERRAZ ARAUJO E ARAUJO, ASSISTENTE EM
ﬂﬁ!& fily ADMINISTRACAO, em 24/05/2023, as 11:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrdnica § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

s 0l c6digo CRC OE02FD7B.
e E—=-H b

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0254326


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0254357/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

A GADM/Socorro,

Para anexar apodlice do seguro, conforme solicitado pelo Pregoeiro Fabiano Ferraz no
documento SEI 0254326.

Atenciosamente,

Ancilla Carvalho

Chefe DEL Substituta
eil ,
.;gin.l!u!..l Llil’

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ANCILLA MIRIAM CARVALHO MOURA, Chefe, em
24/05/2023, as 11:59, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 492 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

: "-'-!J:.'!' [=] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

3 If_?ﬂ'ﬁ https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
'-'_-':l"-i,-_{.-i',f"' acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o c4digo verificador 0254357 e o

2 c6digo CRC CCED1CDT.

ity

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0254357


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

DADOS DA APOLICE

Nome: INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO CIENCIA E T SERGIPE
CNPJ/ CPF: 10.728.444/0011-73
Endereco: AV PROFESSORA JANIA REIS BATISTA, 94 - IFS SOCORRO - CJ MARCO FREIRE II

- NOSSA SENHORA DO SOC - SE -
Atividade da empresa: 8542200 - EDUCACAQ PROFISSIONAL DE NIVEL TECNOLOGICO

Vigéncia daapolice: A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 30/12/2022 ATE AS 24 HORAS DO DIA

30/12/2023
Endosso: 0
Tipo de Endosso:
Operacao de negdcio:  CONVENCIONAL
Apdlice atual: 0531721686381
Apdlice anterior: 721525221
N° proposta: 1215762542
Contrato: 209630
Data emissao: 15/12/2022

CORRETOR

Nome: REDE BRASIL CORRETORA DE SEGUROS LTDA
(NPJ: 33.154.604/0001-41 Telefone: (79) 998130489

SUSEP Oficial: 202054232 SUSEP Porto: LI6K))
3



VALOR DO SEGURO

Valor daTarifa Valor liquido Juros
R$1.929,03 R$1.929,03 R$0,00
IOF Valor a vista Valor total
R$ 0,00 R$1.929,03 R$1.929,03

FORMA DE PARCELAMENTO

Parcela Valor Vencimento
12 R$1.929,03 15/01/2023

FORMA DE PAGAMENTO

Boleto bancario



DESCRICAO

Item: 1

Vigéncia ltem: 30/12/2022 ATE 30/12/2023
Veiculo: FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX - 6 PASS
Fabricacao /Modelo: 2012 /2012

Combustivel: GASOLINA/ALCOOL

OKM: N

(Cod.FIPE: 13528

(od. ident.: 58.822.359.267.52-7

Placa: NVJ6207

Chassi: 9BD119609C1086119

Utilizacao: SERVICOS

(lasse de bonus: 3

Local de risco: ESTADO DE SERGIPE

Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAOQ
Proprietario: INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE - CAMPUS N. S. DO SOC
CNPJ/CPF Proprietario: 10.728.444/0011-73



COBERTURAS/ VALOR MAXIMO FRANQUIA/ PRECOTARIFA
CLAUSULAS DEINDENIZACAO VALORDO 1°RISCO COBERTURA/CLAUSULAS

COLISAO, INCENDIO, ROUBO EFURTO | 100% FIPE R$2.883,00 R$ 969,63
BLINDAGEM NAO CONTRATADO R$0,00 R$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR
PASSAGEIROS R$ 10.000,00 R$0,00 R$ 61,29
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 80.000,00 R$0,00 R$ 312,65
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 80.000,00 R$0,00 R$ 107,01
DANOS MORAIS E ESTETICOS NAO CONTRATADO R$0,00 R$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES,
LANTERNAS E FAROIS-REDE R$ 10.000,00 R$200,59
REFERENCIADA

PARABRISAS R$ 201,00

VIDRO TRASEIRO R$ 194,00

FAROIS R$ 291,00

FAROIS LED R$1.518,00

FAROIS XENON R$2.151,00

LANTERNA R$ 265,00

LANTERNA LED R$ 644,00

RETROVISORES R$ 196,00

VIDROS LATERAIS R$ 209,00

ASSISTENCIA 24H COMPLETA - REDE
REFERENCIADA R$0,00 R$ 277,86



Informacoes adicionais

Havendo aceitacao, o seguro tera inicio a zero hora e término a zero hora das datas estipuladas
para o seu inicio e o seu encerramento. Na hipoétese exclusiva de contratacdo do seguro por
meios remotos, o segurado, caso ndo concorde com as condicdes e pretenda desistir do
contrato, podera solicitar o seu cancelamento dentro de 7 (sete) dias a contar do recebimento
da apdlice. Somente nesta hipdtese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse
prazo, terd o segurado o direito a devolucao de eventual parcela do preco ja paga, acrescido da
atualizacdo monetaria pelo IPCA (indice de Precos ao Consumidor Amplo). Para mais
informacdes, entre em contato com a Porto Seguro: 3004-6221 - Grandes capitais e
0800-727-2810 - Demais localidades. Estou ciente de que em caso de alteracdo na forma de
cobranca do prémio, podera ocorrer cobranca ou devolucdo dos juros decorrentes da opgao
escolhida. Duvidas, sugestdes e reclamacoes, fale com o seu Corretor. Caso se preferir, entre
em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informacdes, reclamagdes e cancelamentos). Se nao
ficar satisfeito com a solucdo apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes
auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados -
Autarquia federal responsével pela fiscalizacdo, normatizacdo e controle do mercado de
seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizacdo, resseguro e corretagem de seguros.
As condicoes contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela
sociedade/entidade junto a SUSEP poderao ser consultadas no endereco eletronico
www.susep.gov.br, de acordo com o numero de processo constante da apélice,
proposta, bilhete, certificado ou no titulo de capitalizacao. Telefone para atendimento ao
publico da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 as 17h. O registro do produto é automatico e ndo
representa aprovacao ou recomendacéo por parte da SUSEP. Na inexisténcia da tabela FIPE
(www.fipe.org.br) serd utilizada, como substituta, a tabela MOLICAR (www.molicar.com.br).
Em atendimento a regulamentacdo vigente, informamos que incidem as aliquotas PIS 0,65% e
COFINS 4% sobre a formacao de preco.

Para veiculos 0 km, contratados na modalidade valor de mercado, serd garantida a reposicdo
pelo valor de zero quilémetro, no periodo de 6 meses, a contar da data de saida da
concessionaria ou revenda autorizada. A indenizacdo corresponderd ao valor de zero,
constante na tabela de precos especifica da apolice, vigente na data da indenizacéo,
multiplicada pelo fator de ajuste do contrato.

A cobertura de danos corporais ndo abrange os danos morais, estéticos e psicologicos.
Plataforma digital para registros de reclamacao dos consumidores:

www.consumidor.gov.br
Consulte regras e condicdes da plataforma.



Protecao de dados pessoais

1. A PORTO (aqui compreendida por todas as empresas pertencentes ao seu

grupo econdémico), tem o compromisso de respeitar e garantir a privacidade e a protecdo
dos dados pessoais dos titulares e, por isso, declara que o tratamento de dados pessoais
se da para o desempenho de suas atividades legais, observando a legislacdo aplicavel
sobre seguranca da informacao, privacidade e protecdo de dados e demais normas
setoriais ou gerais sobre o tema.

2. A coleta de dados pessoais pode ocorrer de diversas formas, como, por exemplo: na
cotacdo e/ou contratacdo de seus diversos produtos e servicos, utilizagdes do site e
aplicativos, bem como nas interacdes com os diversos canais de comunicacdo, mas
sempre respeitando os principios finalidade, adequacdo, necessidade, transparéncia,
livre acesso, seguranca, prevencao e nao discriminagdo e obrigacdes legais.

3.APORTO implementard as medidas técnicas e organizacionais apropriadas para
proteger os dados pessoais, levando em conta técnicas avancadas disponiveis, o contexto e
as finalidades do tratamento. As medidas de seguranca atenderdo as (i) exigéncias das leis
de protecédo de dados; e (ii) medidas de seguranca correspondentes com as boas praticas
de mercado.

4.0s dados pessoais serdo, em regra, armazenados pelo tempo que perdurara arelagdo entre
as partes. Entretanto, ha situacdes em que esses dados deverdo ser armazenados, além do
periodo de relacionamento e, essas situacdes advém de exigéncias legais e/ou regulatorias,
ou quando for necessario para exercer direitos em processos judiciais ou administrativos.

5. APORTO possui uma Politica de Privacidade, a qual encontra-se disponivel no
seguinte endereco www.portoseguro.com.br
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0255368/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhora Chefe de Departamento,

Segue o processo apos o atendimento ao solicitado no despacho 0254357.

Atenciosamente,

eil Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 25/05/2023, as
;ﬂ'imma Llil’ 15:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0255368 e o
-T* cédigo CRC 4FB4DA4E7.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0255368


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0255556/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Ao Pregoeiro Fabiano Ferraz,

Para prosseguimento.

Atenciosamente,
Ancilla Carvalho

Chefe DEL Substituta

Documento assinado eletronicamente por ANCILLA MIRIAM CARVALHO MOURA, Chefe, em
25/05/2023, as 22:54, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 49 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

—
-ail

eletrénica

2ot s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0255556 e o
vl c6digo CRC 999B5BSF.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0255556


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0258333/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Diretor,

1. Da leitura do processo, entendo que a inexigibilidade serd em nome da prestadora do
servico e ndo da seguradora, dessa forma, para que possamos seguir com a inexigibilidade é
necessario que conste no processo os dados (CNPJ) da empresa que prestara o servigo, que de acordo
com o documento n2 0244007, sera a empresa Vidrocar.

A consideragdo superior.

_ 'I Documento assinado eletronicamente por FABIANO FERRAZ ARAUJO E ARAUJO, ASSISTENTE EM
;;“:E!; fily ADMINISTRACAO, em 31/05/2023, as 15:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrdnica § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

E.:EI._ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
1.':]:1:11-':-2---'- . https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0258333 e o

T
: c6digo CRC 7D382A1B.

e

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0258333


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0259827/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A CADM/SOCORRO,
Para informar CNPJ da empresa VIDROCAR.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitagdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

1.
Selk o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
02/06/2023, as 16:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0259827 e o
-T* cédigo CRC 1E25BAAE.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0259827


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0260103/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Diretor,

Informo o que ao entrarmos em contato telefGnico com a empresa Vidrocar, nos foi
informado o CNPJ: 02.721.182/0001-15.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 05/06/2023,
ﬁﬁ!& L‘il’ as 10:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0260103 e o
-T* cédigo CRC 0D7B37B1.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0260103


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0260206/2023/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
Ao DEL,
Apods retorno com os dados da empresa VIDROCAR.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitagdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
05/06/2023, as 11:06, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Jstln.h!u!.l Llj
eletrénica

htt s://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0260206 e o
-T* cédigo CRC 401390C6.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0260206


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.721.182/0001-15 DUNS®: 678318838

Razio Social: VIDROCAR LTDA

Nome Fantasia: VIDROCAR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Emitido em: 05/06/2023 11:46 1 de 1
CPF: 036.180.085-11 Nome: CLARA DE ASSIS DANTAS DOS SANTOS
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 05/06/2023 11:50:02

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: VIDROCAR LTDA
CNPJ: 02.721.182/0001-15

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 02 de Junho de 2023
Ne. 202300438666

CNPJ:02.721.182/0001-15

Contribuinte:VIDROCAR EIRELLI EPP

Em cumprimento a solicitagcdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo sera véalida até 31/08/2023

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: JF.0095.0045.EF.071C
Certidao emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007


https://fazenda.aracaju.se.gov.br

06/06/2023, 10:09

SicCertidaoNegativa

Emitir Certil

Selecione o tipo de identificagao *

Negativé

Inscricao Estadual

CPF

Operagao nao concluida
Tente novamente.

Ooops... Ocorreu um erro!
Existem pendéncias. Verifique
consulta (via Internet) ou dirija-
se ao CEAC da sua Regiao
Fiscal.

https://www.sefaz,se.gov.br/SitePages/servico.aspx?cod=9&Url=https://sic-certidao-negativa.apps.sefaz.se.gov.br/emissao&ShowBanner=1
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0260964/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/CAMPUS SOCORRO,

Ao consultar as certiddes necessarias para o lancamento da inexigibilidade em nome da VIDROCAR
LTDA, CNPJ 02.721.182/0001-15, a certiddo estadual estda com pendéncia de regularizacdo
(SEI 0260963).

Sugiro contato com a Seguradora para indicacdo de outra empresa que execute o servico. Estando
esta com as condic¢Bes de habilitacdo validas, pode enviar os autos para este departamento dar os
seguintes prosseguimento.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

|
- IMSTITUTE FEDERAL
n Bo

i

: 'I Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 06/06/2023, as
;;":E!:‘ 71 0110:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

Brar ® acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0260964 e o
FT* codigo CRC D9459412.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0260964


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0261085/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Gestor de Contrato,

Segue o processo para o atendimento ao solicitado no despacho 0260964.

Atenciosamente,

eil Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 06/06/2023, as
;ﬂ'imma Llil’ 10:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0261085 e o
-T* cédigo CRC CEB6E599.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0261085


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Re: Assisténcia: 16029428

juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br>
em nome de

Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Seg, 12/06/2023 13:42

Para:Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc:REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>;BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>;franquia porto licitacdo Juliana
Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>;Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>;sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>

0 2 anexos (495 KB)
Carta cobranca franquia NVJ6207.pdf; 12.06 209,00.pdf;

Prezados, boa tarde!

Somente reabrir o atendimento, todos os demais j& estdo cientes de que o pagamento da franquia ird ocorrer para a CIA.
Segue anexo, a carta cobranga e o boleto para pagamento.

Ref.:Sinistro 531-2023- 179928

Placa: NVJ6207

O pagamento do boleto devera ocorrer impreterivelmente até a data do vencimento.

Pedimos que nos envie o comprovante de pagamento para baixa no sistema.

Agradecemos a compreensao!

Em seg., 12 de jun. de 2023 as 10:51, Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
escreveu:
Prezado Josimar,

Diante do e-mail abaixo, qual o procedimento que o IFS-Campus Socorro deve adotar?
Devemos enviar o veiculo para a oficina VIDROCAR, para que seja realizado o servigo de troca de vidro e posteriormente
pagaremos diretamente a seguradora?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta Licitacoes
<coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 12:48

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>

Cc: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; BOB licitagdo <licitacao@bobseguros.com.br>;
franquia porto licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Autorizamos uma nova excec¢ao visto que a autoglass nos informaram que somente essa loja possui o item a pronta
entrega.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxyV1UoVQQGI7cxwF%2...  1/6
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Liberamos o re-faturamento e solicitamos o boleto em nome da CIA, assim que estiver pronto encaminhamos a vocés.

Agradecemos a parceria!

Em qua., 7 de jun. de 2023 as 11:22, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, pessoal, bom dia!

@BOB licitagio AMANDA, gentileza prosseguir com o atendimento afim de ajuda-los
(IFS) a resolver

@franquia porto licitagdo Juliana Deodato , oi Juliana, peco encarecidamente verificar o
conteudo abaixo, para nos orientarmos a solucionar o pedido do segurado.

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orcamento

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 6 de junho de 2023 22:17

Para: adm@redebrseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus
Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Diante das informacdes que nos foram passadas nos e-mails abaixo, abrimos processo para realizacdo dos
servicos e pagamento da franquia diretamente para a oficina VIDROCAR, entretanto, ao consultar as certiddes
necessarias para o langamento da inexigibilidade em nome da VIDROCAR LTDA,

CNPJ 02.721.182/0001-15, a certidao estadual esta com pendéncia de regularizagao.

Sendo assim, vimos por meio deste, solicitar a indicagao de outra empresa que execute o servico.
Estando esta com as condi¢des de habilitacdo validas, daremos continuidade aos procedimentos

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxyV1UoVQQGI7cxwF%2...  2/6
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necessarios para realizacdo do servi¢o e pagamento da franquia.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracao

Coordenadoria de Administracdo
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta Licitacoes
<coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 10:43

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseqguros.com.br>
Cc: focalatendimento@autoglass.com.br <focalatendimento@autoglass.com.br>; Coordenadoria de Administracdo
Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Amanda Andrade <amanda.andrade@portoseguro.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Conforme orientamos em outros e-mails, ficou acordado que a excecdo concedida na Placa NVJ8731 , seria pontual e
que os demais pagamentos devem ocorrer para a Oficina diretamente, pois, esse 6rgado NAO possui informacdo em
Edital ou Contrato que o pagamento deve ocorrer para a CIA.

Sé estad sendo autorizado se estiver previamente determinado na contratacéo.

E nesse caso esse 6rgdo tem a seguinte clausula no Edital origem:

Por favor, alinhar com o 6rgéo, pois foram eles mesmos que definiram a forma de pagamento das franquias.

Agradecemos a compreensdo e parceria!

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxyV1UoVQQGI7cxwF%2...  3/6
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Em qui., 4 de mai. de 2023 as 16:27, REDE BRASIL <adm®@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, Juliana, old PORTO ou ao responsavel. Boa Tarde!

Nosso contato é para tratar a cobranca de franquia do segurado em anexo, a cobranca esta
ocorrendo na Loja VIDROCAR

E como sabemos, quando o segurado é Orgéo Publico, a cobranca deve ocorrer através de
emissdo de boleto emitido pela PORTO, entao a loja VidroCar deve liberar o veiculo segurado
e 0 6rgao deve ser cobrado pela Porto e nao pelo prestador que iria executar a troca da peca
sob atendimento 16029428

OBS: o segurado esta copiado a este email e tem pressa em resolver, o veiculo esta parado
aguardando providencias.

Veiculo

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX-6 PASS
Placa

NVJ6207

Chassi

9BD119609C1086119

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orgamento

De: sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:49

Para: focalatendimento@autoglass.com.br

Cc: 'REDE BRASIL' <adm@redebrseguros.com.br>

Assunto: Assisténcia: 16029428

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxYyV1UoVQQGI7cxwF%2... 4/6
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Prezados, bom dia!
Segue anexo apdlice conforme solicitado referente a assietncia de n° 16029428.

Segurado: Instituto Federal - Campus Socorro
Placa: NVJ6207

1 - OBS: Trata-se de um segurado que é orgao publico. Dessa forma, eles apenas conseguem fazer
pagemento quando tem contrato.

Como o segurado nao tem contrato com a oficina... eles apenas conseguem pagar diretamente a
seguradora(Porto Seguros).

Quando é orgao publico, vocés emitem o boleto e repassar para o segurado pagar o valor da franquia
diretamente a vocés. Logo em seguida vocés tratam o valor com a oficina.

2 — OBS: Nao se trata de uma inser¢gao. Como dito, segurado € orgao publico e apenas consegue pagar para
a seguradora.

Aguardamos resolugéo o mais breve possivel!!!

Atenciosamente,

Jeziel Marques

Auxiliar Administrativo

(79) 9.9988 - 4254

financeiro@redebrseguros.com.br

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxyV1UoVQQGI7cxwF%2...  5/6
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Atenciosamente,
Juliana Deodato
Licitagbes e Negocios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitagbes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitagcdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIyZjMOYjkBLTRhNTMtNGM50S1iMGY5LTJIMjgxZTky YWZjNAAQAAXxyV1UoVQQGI7cxwF%2...  6/6
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PORTO —
SEGURO -

INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO CIENCIA E T SERGIPE SEGUROS

REF.: CARTA COBRANCA VALOR FRANQUIA

A empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS, inscrita no Cadastro Geral
de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob o n©61.198.164/0001-60, sediada a Rua
Guaianazes, 1234/38/82, Campos Eliseos, Sdo Paulo - Capital, por seu procurador (a)
abaixo assinado, informa que segue dados bancarios referente a franquia no valor de
R$ 209,00 (Duzentos e nove reais).

Sinistro: 5312023179928 Placa: NVJ6207

Informag6es Bancarias:

Banco: Banco do Brasil
Agéncia: Corporate SP (1912-7)
Conta Corrente n° 3.401-0

Data de Abertura da Conta: 13/03/2006.

Este comprovante somente tera validade apos a confirmacao do

crédito na conta da Cia

E indispensavel o envio do comprovante para baixa desse débito
junto a CIA.

Sao Paulo, 12 de junho de 2023.
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F—\ PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
Laml AV.RIOBRANCO 1489
PORTO SAO PAULO - SP - CEP 01205-001

CNPJ  61.198.164/0001-60 Nosso Numero 109/49475915-8

Numero do Titulo 78356577

Quantidade

209.00

Vencimento Agéncia/Codigo Cedente |Espécie

(+) Mora / Multa
12/07/2023 2938/29357-4 R$

(=) Valor Cobrado

(=) Valor Do Contrato (-) Desconto / Abatimento

Sacad |
1a(§.a7028.444/001 1-73-INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO

Apdlice/Documento

0066200101206.0000000000.001

Autenticagdo Mecanica

BANCO ITAU | 341-7

|34191 .09495 47591.582938 82935.740009 5 94090000020900

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

encimento

12/07/2023

Cedente

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Agéncia/Cédigo Cedente

2938/29357-4

Data Documento

12/06/2023

Nimero Documento

78356577

Data Processamento

12/06/2023

Espécie Doc.

03

Aceite

N

Nosso Nimero

109/49475915-8

Uso do Banco Carteira

109

Espécie Quantidade

R$

Valor Moeda

(=) Valor Do Documento

209,00

Instrugdes

ATENCAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO.
NAO RECEBER APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO
APOS O VENCIMENTO COBRAR 0,30% AO DIA

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+)Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado
10.728.444/0011-73-INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO CIENCIAE T
LI6KJJ - REDE BRASIL CORRETORA DE SEGUROS LTDA




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0263420/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Gerente,

Segue processo apoés encaminhamentos junto ao prestador do servico de Seguro
Veicular (0263414). O mesmo nos instruiu, via e-mail (0263414), a reabrir o atendimento e informou
gue o pagamento ird ocorrer para a CIA; enviando ainda, a carta cobranca (0263415) e o boleto para
pagamento com vencimento em 12/07/2023 (0263418).

Ficamos no aguardo de orientacdes dessa Geréncia.

Atenciosamente,

_ '| Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 12/06/2023,
ETE!:. L‘il’ as 15:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

T+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0263420 e o
FT* cédigo CRC 57C28FB7.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0263420


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0263476/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhora Chefe de Departamento,

Segue o processo para analise apds o envio, por parte da seguradora, do e-mail 0263414 com o intuito do
atendimento ao solicitado no despacho 0260964.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 12/06/2023, as
ﬂﬁ!& 71 115:42, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

F'q.if.li',*._:_-% . https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
- Sy . . . O T .ps
] 'El-_-.'-‘-.l-._.-_-.: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0263476 e o

" codigo CRC EC6095AB.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0263476
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0265401/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/CAMPUS SOCORRO,

Tendo em vista os desdobramentos que resultaram no pagamento direto a prdpria seguradora, o
empenho do contrato vigente de Seguro veicular pode ser reforcado para garantir esta despesa.

Encaminho para as providéncias.
Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

|
=l INETITUTS FERERAL
] B

=

: 'I Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 14/06/2023, as
ﬁﬁ!& 71 116:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

:. 'E.h 'E'

=l .FEI-..E- . https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?

-.":"l'l-: ol
;Eit%‘}h acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0265401 e o
Rl TR codigo CRC B31CB34E.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0265401


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

S

= INSTITUTO FEDERAL DE SEGIPE - REITORIA
aE PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGCAO
"I!%EIETII"{LEP DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANGAS <
ergipe
23832.000373/2019-10
A GADM/SOC.

0 nosso despacho SEI 0267117 (fl. 462v deste processo) foi emitido com base no contexto do
respectivo processo SEI (23832.000057/2023-16), aberto especificamente para a solicitagdao de
empenhos de contratos com vigéncia atual iniciada antes de janeiro/2023, firmado em processos
fisicos, isto é, empenhos para cobri as despesas deste exercicio ja autorizadas em exercicio anterior.
Como a solicitacdo feita pelo despacho 0267020 (fl. 462) ndo condizia com tal objetivo, e se reportou
a orientacdo da DEL/DLC no despacho feito em outro processo (folha 461v), sugerimos, entdo, que
se adotasse o procedimento via Apostilamento.

Entretanto, revendo o contexto geral e verificando que se trata de pagamento de franquia relativa a
sinistro ocorrido, retificamos a-orientagéo, pois ndo pode ser adotada, uma vez que essa despesa nao
consta no contrato original e ndo fez parte da licitagdo, com esta frisado no despacho da folha 466.

0 procedimento que vem sendo adotado pela DLC para semelhantes casos é a inexigibilidade de
licitacdo. De forma que devolvo o processo, sugerindo que verifigue com o Diretor da DLC o
procedimento que viabilizara o pagamento da nova despesa.

Aracaju, 18/08/2023




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0307671/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhora Chefe de Departamento,

Conforme o despacho 0307668 expedido pela DICOF-REITORIA através do processo fisico 23832.000373-
2019-10 (CONTRATO 06/2019 = PORTO SEGURO SEGUROS LTDA), segue o processo para
ratificacdo se solicitaremos a seguradora uma nova carta cobranga valor franquia 0263415 e o seu respectivo

boleto em substituicdo ao 0263418 para o pagamento da franquia para a cobertura do sinistro do veiculo NVJ-
6207.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 30/08/2023, as
ﬁﬁ!& L‘il’ 15:41, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0307671 e o
-T* cédigo CRC E3DDO9F8.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0307671


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.721.182/0001-15 DUNS®: 678318838

Razio Social: VIDROCAR LTDA

Nome Fantasia: VIDROCAR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Emitido em: 31/08/2023 11:48 1 de 1
CPF: 036.180.085-11 Nome: CLARA DE ASSIS DANTAS DOS SANTOS
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 31/08/2023 11:49:03

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: VIDROCAR LTDA
CNPJ: 02.721.182/0001-15

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS N. 384727 / 2023

Inscrigao Estadual: 270971394

Razédo Social: VIDROCAR LTDA EPP

CNPJ: 2721182000115

Natureza Juridica: SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

Atividade Econdmica: COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES

Endereco: TRAVESSA BAHIA 1338, SIQUEIRA CAMPOS - ARACAJU CEP:
49075110

Certificamos que, em nome do requerente, ndo existem débitos em aberto referentes a tributos estaduais,
ressalvando o direito da Fazenda Publica Estadual de cobrar dividas que venham a ser apuradas. Certiddo emitida
via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da data da emisséo.

Certidao Emitida em 31/08/2023 , valida até 30/09/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagdo: 20230831D91MNV

31/08/2023 11



31/08/2023, 11:52 Secretaria Municipal da Fazenda

Confirmacao

A Alguma inscri¢do relacionada a este documento possui débito, portanto ndo sera possivel a
emissdo da certidao. Efetue o login, caso ainda nao tenha realizado, para conferir os débitos e
regularize a pendéncia. Caso haja algum equivoco na informacéo, favor abrir um requerimento
on-line ou dirigir-se a Central de Atendimento da Secretaria Municipal da Fazenda na Praca
General Valadao, 341 Centro. Deseja ser redirecionado para regularizagdo do debito?

Vocé esta em: Servicos / Certiddes / Certiddo Negativa de Débitos - CND

Emissdo de Certidao

() CPF @CNPJ

™ Ok

Numero Documento ’ ‘ ’

02.721.182/0001-15
& Ok

N&o sou um robo
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Canais de Atendimento

2

De segunda-feira a sexta-feira, Duvidas sobre os servigos
das 07:00h as 19:00h da SEMFAZ

=38
X oo V)

https://f: da. ju.se.gov.br/#/publica/contribuinte/certidao- ti o .
ps:iifazenda.aracau.se.gov.bri#fpublicalcontribuinte/certidas- b Bunicipal indisponivel (0308274)  SEI 23832.000225/2023-73 / pg. 82


https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
http://transparencia.aracaju.se.gov.br/
https://www.aracaju.se.gov.br/
http://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/
http://idg.receita.fazenda.gov.br/
http://www.mpse.mp.br/
http://www.tce.se.gov.br/SitePages/default.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/
http://www.banese.com.br/
https://www.bb.com.br/pbb/
https://www.sicredi.com.br/site/home
http://www.caixa.gov.br/Paginas/home-caixa.aspx
https://www.itau.com.br/
https://www.santander.com.br/
https://www.sicoob.com.br/

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0308276/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/CAMPUS SOCORRO,

Diante da nova Instrucao da DCF, cabia a este departamento consultar se a empresa VIDROCAR LTDA,
CNPJ 02.721.182/0001-15 estava regularizada. Neste momento, a empresa possui pendéncia municipal
(SE1 0308274). Previamente ao langamento de inexigibilidade em nome da prépria seguradora, é
importante consultar a Vidrocar sobre a certiddo pendente e sua regularizacao.

Apds este contato, enviar os autos para este departamento dar prosseguimento.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

|
- IMSTITUTE FEDERAL
n Bo

i

: 'I Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 31/08/2023, as
ﬁﬁ!& 71 0112:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

fla4® acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0308276 e o
-T* codigo CRC C47E869B.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n2 0308276


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0308292/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Fiscal,

Conforme o despacho 0308276 segue processo para o levantamento junto 8 VIDROCAR da disponibilizacao
da certiddo municipal atualizada da mesma.

Apo6s os encaminhamentos, retornar este processo a GADM-SOCORRO.

Atenciosamente,

: 'I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 31/08/2023, as
ﬁﬁ!& fil’ 12:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0308292 e o
-T* cédigo CRC AD1DEF25.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0308292


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0308536/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Gerente,

Por meio de contato telefébnico com a atendente Marcia da VIDROCAR; fui informado
gue a empresa ndo tem previsao de regularizacdo da certiddo municipal.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 31/08/2023,
ﬁﬁ!& L‘il’ as 16:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

-4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0308536 e o
-T* cédigo CRC 64D72375.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0308536


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0309150/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhora Chefe de Departamento,

Segue o processo para os demais encaminhamentos, apds o despacho do fiscal do contrato (0308536) em
resposta ao despacho 0308276.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 01/09/2023, as
ﬂﬁ!& 71 113:47, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

F 281 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0309150 e o
02 c6digo CRC AEE1F255.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0309150


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

TERMO DE AUTORIZACAO DE (DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE)

COMUNICAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Com base no art. 74, da Lei n2 14.133/2021 vimos comunicar a contratacio de empresa
para _pagamento de franquia, oferecido pela Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, por meio de Inexigibilidade de Licitagdo, nos termos do presente
processo, tombado sob o n2. 23832.000225/2023-73, ressaltando a desnecessidade de parecer juridico
e publicacdo, a teor do previsto na Orientagdo Normativa n2. 69/2021 da Advocacia-Geral da Unido,
posto que, a contratacdo, ndo supera os limites do art. 75 da Lei n2. 14.133/2021.

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Ratifico, por este termo, a Inexigibilidade de Licitagdo para contratacdo de empresa para pagamento
de franquia, oferecido pela Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
61.198.164/0001-60, cujo pagamento serd em seu proprio favor, no valor de RS 209,00 (duzentos e
nove reais) , com base no art. 74, da Lei n2. 14.133/2021.

Observagao: Este documento devera ser assinado pelo(a) Diretor(a) de Licitagdes e Contratos e
pelo(a) Reitor(a).

sel

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALYSSON SANTOS BARRETO, Reitor(a) Substituto(a), em
05/09/2023, as 09:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

1.
Sel
assinatura L‘j
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
05/09/2023, as 09:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Jlg. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0309886 e o
T* cddigo CRC F623C4F5.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0309886


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 61.198.164/0001-60 DUNS®: 898661095

Razio Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/01/2024

FGTS Validade: 16/09/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/02/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/10/2023

Receita Municipal Validade: 11/12/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 06/09/2023 12:27 1 de 1
CPF: 036.180.085-11 Nome: CLARA DE ASSIS DANTAS DOS SANTOS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 06/09/2023 12:28:34

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esté indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/09/2023 as 12:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 61.198.164/0001-60.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64F8.9AB3.08EA.F131 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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06/09/2023, 12:23 SIASGnet-DC - Visualizar Inexigibilidade

Licitacdo
Riskensa/inexigibilidade
Pedido de Cotacao Eletronica
|

Visualizar Inexigibilidade 06/09/2023 12:23:34

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Orgao
26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE

UASG Responsavel
158134 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE

Modalidade de Compra N° da Compra Lei

Artigo Inciso
Inexigibilidade de Licitagao 00005/2023 Lei n® 14.133/2021 Art. 74° Caput
Id contratagdo PNCP
10728444000100-1-000019/2023
Percentual de enquadramento da instituicdo
10 %
N° do Processo Valor Total da Compra (R$)  Quant. Informada de Itens Itens Incluidos Itens Cancelados
23832000225202373 209,00

1 1 0
Objeto

Pagamento de franquia referente a Vidro Lateral do veiculo FIAT DOBLO ESSENCE 1.8;

Placa NV] 6207; Apdlice 0531 72
1686381, Contrato 06/2019.

Fundamento Legal

Art. 742, Caput da Lei n? 14.133 de 19/04/2021.

Justificativa da Compra sem Licitagéo

Pagamento de franquia em nome da prépria contratada para troca de vidro

Autoridade Competente

CPF do Responsavel Nome Funcéo
532.897.305-49 RUTH SALES GAMA DE ANDRADE Reitora
Condigoes da Aquisigdo ou Contratagéo
Origem do Anexo Situagao Atual da Compra Data e Hora da Transferéncia CPF do Usuario que Transferiu Anexo
Dispensa Encerrada 06/09/2023 as 12:07 000.120.805-51 Download

Informagdes Adicionais da Compra
Data/Hora do Encerramento
06/09/2023 | a5 [12:08

CPF do Responsavel pelo Encerramento
000.120.805-51

ltens | Nova Pesquisa de Compras

| Salugio Fenpuo |

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarCompraSemLicitacao.do?method=visualizarVersaoCompraSemL.icitacao&dados.ve... 1/1


http://www.serpro.gov.br/
javascript:downloadAnexo('1553046');

06/09/2023, 12:23 SIASGnet-DC - Itens da Inexigibilidade

Licitacdo
Rispansadngxigibilidade
Pedido de Cotacao Eletronica
|

Itens da Inexigibilidade 06/09/2023 12:23:58

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Orgao UASG Responsavel

‘126423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE 158134 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso
Inexigibilidade de Licitagao 00005/2023 Lei n® 14.133/2021 Art. 74° Caput

Id contratagdo PNCP
10728444000100-1-000019/2023

Percentual de enquadramento da instituicdo

10 %
Quant. Informada de ltens Itens Incluidos Itens Cancelados
1 1 0

Filtro
N° do Item Descrigao do ltem
[7) Apenas Itens Cancelados

Pesquisar | Limpar

N°do | Tipode Situagéo do Item : Unidade de Valor . ’ 5

Item Item (*) ltem na Compra Quantidade Fornecimento Total (R$) Consistente? Aglio

22764 - Pagamento . . .
1 S Coberturas Seguro Veiculo - 1 UNIDADE 209,00 Sim Visualizar

Um registro encontrado.
(*) M- Material S - Servico

Inexigibilidade | Nova Pesquisa de Compras

| Salugio Fenpuo |

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemlLicitacao.do?method=prePesquisarConsulta&parametro.codigoVer... 1/1
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javascript:visualizarItemDI('38228409')

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0311915/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/CAMPUS SOCORRO,

Encaminho os autos apds langamento de inexigibilidade de licitagdo n2 05/2023 em nome da PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, no valor RS 209,00, para troca
de vidro veicular, para demais providéncias.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

INETITUTS FERERAL
B

L]

: 'I Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 06/09/2023, as
ﬁﬁ!& 71 0112:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0311915 e o
-T* codigo CRC 781E1070.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SElI n2 0311915


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0312051/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Fiscal do Contrato,

Solicito:

1. Verificar junto a Vidrocar se a mesma ainda dispde do vidro lateral da dobl6 para reposicao;
2. Ratificar junto a Porto Seguro se o e-mail (0263414) ainda esta valido, bem como os seus anexos (Carta
Cobranga Franquia e o Boleto).

Em seguida, retornar o processo 8 GADM-SOCORRO.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 06/09/2023, as
ﬁﬁ!& fily 14:53, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0312051 e o
-T* cédigo CRC 649CE9CE.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n20312051


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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RE: Assisténcia: 16029428

Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Qua, 06/09/2023 15:09

Para:Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc:REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>;BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>;franquia
porto licitacao Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>;Gerencia de Administracao —
Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus Socorro
<cotrans.cso@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Contratos Campus Socorro
<coc.cso@ifs.edu.br>;sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>

Prezada Contratada,

Com a finalidade de darmos continuidade aos tramites tratados nos e-mails abaixo; vimos por meio
deste, solicitar a emissao de novo boleto e carta de cobranca, bem como indica¢do da oficina com
vidro disponivel para troca.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administracdao
Coordenadoria de Administragao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 3 de julho de 2023 15:11

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacao <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Tiago, boa tarde!

Aguardaremos o seu email com a solicitacdo do boleto atualizado.

Estamos a disposicao.

Em seg., 3 de jul. de 2023 as 11:04, Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro

<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:
Prezada Contratada,

Tendo em vista que os tramites de apostilamento do contrato, para pagamento do valor da franquia
ainda ndo foram concluidos, vimos por meio deste, solicitar o cancelamento do boleto enviado no e-
mail abaixo. Tao logo o apostilamento esteja concluido, entraremos em contato para que seja
emitido um novo boleto, e assim possamos enviar o veiculo a oficina para realizacdo dos servicos.

https://outlook.office365.com/mail/id/AAQkADIyZjMOYjk3LTRANTMINGM50S 1iMGY5LTJIMigxZTky Y WZiNAAQAAxyV1UoVQQGI7cxwF %2FsBu...
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Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administracao
Coordenadoria de Administragdo
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 12 de junho de 2023 13:07

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitagdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia
porto licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao —

Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro
<cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>;
sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Somente reabrir o atendimento, todos os demais ja estao cientes de que o pagamento da franquia
ird ocorrer para a CIA.

Segue anexo, a carta cobranca e o boleto para pagamento.

Ref.:Sinistro 531-2023- 179928

Placa: NVJ6207

O pagamento do boleto devera ocorrer impreterivelmente até a data do vencimento.
Pedimos que nos envie o comprovante de pagamento para baixa no sistema.

Agradecemos a compreensao!

Em seg., 12 de jun. de 2023 as 10:51, Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro
<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:
Prezado Josimar,

Diante do e-mail abaixo, qual o procedimento que o IFS-Campus Socorro deve adotar?
Devemos enviar o veiculo para a oficina VIDROCAR, para que seja realizado o servigo de troca de
vidro e posteriormente pagaremos diretamente a seguradora?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administragao
Coordenadoria de Administragao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

https://outlook.office365.com/mail/id/AAQkADIyZjMOYjk3LTRANTMINGMS50S 1iMGY5LTJIMigxZTky Y WZINAAQAAxyV1UoVQQGI7cxwF %2FsBu...  2/8
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De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 12:48

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>

Cc: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; BOB licitagcdo
<licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto licitacdo Juliana Deodato
<juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Autorizamos uma nova excecao visto que a autoglass nos informaram que somente essa loja
possui o item a pronta entrega.

Liberamos o re-faturamento e solicitamos o boleto em nome da CIA, assim que estiver pronto
encaminhamos a vocés.

Agradecemos a parceria!

Em qua., 7 de jun. de 2023 as 11:22, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:
Ola, pessoal, bom dia!

@BOB licitagdo AMANDA, gentileza prosseguir com o atendimento
afim de ajuda-los (IFS) a resolver

@franquia porto licitagdo Juliana Deodato , oi Juliana, peco
encarecidamente verificar o conteudo abaixo, para nos
orientarmos a solucionar o pedido do segurado.

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79).9.9813-0489
(79) 3303-2273
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Solicite um orcamento

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 6 de junho de 2023 22:17

Para: adm@redebrseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria
de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Diante das informacdes que nos foram passadas nos e-mails abaixo, abrimos processo
para realizacao dos servicos e pagamento da franquia diretamente para a oficina

VIDROCAR, entretanto, a0 consultar as certiddes necessarias para o lancamento
da inexigibilidade em nome da VIDROCAR LTDA, CNPJ 02.721.182/0001-15, a

certiddo estadual esta com pendéncia de regularizacao.

Sendo assim, vimos por meio deste, solicitar a indicacao de outra empresa
que execute o servico. Estando esta com as condi¢des de habilitagdo validas,
daremos continuidade aos procedimentos necessarios para realizacao do
servico e pagamento da franquia.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdao
Coordenadoria de Administracao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome
de Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 10:43

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; sinistro@redebrseqguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Cc: focalatendimento@autoglass.com.br <focalatendimento@autoglass.com.br>;
Coordenadoria de Administracao Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Amanda
Andrade <amanda.andrade@portoseguro.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!
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Conforme orientamos em outros e-mails, ficou acordado que a excegdo concedida na
Placa NVJ8731, seria pontual e que os demais pagamentos devem ocorrer para a Oficina
diretamente, pois, esse 6rgado NAO possui informacdo em Edital ou Contrato que o
pagamento deve ocorrer para a CIA.

S6 esta sendo autorizado se estiver previamente determinado na contratagao.

E nesse caso esse 6rgdo tem a seguinte clausula no Edital origem:

3.5. 6.. Os valores referentes as franquias, em caso de sinistro, ser3o pagos pelo Instituto Federal
de Sergipe, prioritariamente, & concessionaria autorizada da marca que promover os conserios

dosveiculos:

Por favor, alinhar com o érgao, pois foram eles mesmos que definiram a forma de pagamento
das franquias.

Agradecemos a compreensdo e parceria!

Em qui., 4 de mai. de 2023 as 16:27, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, Juliana, ola PORTO ou ao responsavel. Boa Tarde!

Nosso contato é para tratar a cobranca de franquia do segurado em
anexo, a cobranga esta ocorrendo na Loja VIDROCAR

E como sabemos, quando o segurado é Orgao Publico, a cobranca deve
ocorrer através de emissao de boleto emitido pela PORTO, entédo a loja
VidroCar deve liberar o veiculo segurado e o 6érgao deve ser cobrado pela
Porto e nao pelo prestador que iria executar a troca da pega sob
atendimento 16029428

OBS: o segurado esta copiado a este email e tem pressa em resolver, o
veiculo esta parado aguardando providencias.

Veiculo

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX-6 PASS
Placa

NVJ6207

Chassi

9BD119609C1086119

Atenciosamente;
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Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79).9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orcamento

De: sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseqguros.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:49

Para: focalatendimento@autoglass.com.br

Cc: 'REDE BRASIL' <adm@redebrseguros.com.br>

Assunto: Assisténcia: 16029428

Prezados, bom dia!

Segue anexo apolice conforme solicitado referente a assietncia de n°: 16029428.
Segurado: Instituto Federal - Campus Socorro
Placa: NVJ6207

1 - OBS: Trata-se de um segurado que € orgao publico. Dessa forma, eles apenas
conseguem fazer pagemento quando tem contrato.

Como o segurado ndo tem contrato com a oficina... eles apenas conseguem pagar
diretamente a seguradora(Porto Seguros).

Quando ¢é orgao publico, vocés emitem o boleto e repassar para o segurado pagar o
valor da franquia diretamente a vocés. Logo em seguida vocés tratam o valor com a

oficina.

2 — OBS: Nao se trata de uma inser¢ao. Como dito, segurado € orgao publico e
apenas consegue pagar para a seguradora.

Aguardamos resolugado o mais breve possivell!!

Atenciosamente,
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Jeziel Marques

Auxiliar Administrativo

] (79) 9.9988 - 4254

SEGUROS financeiro@redebrseguros.com.br

EM CUMPRIMENTO A LEGISLACAO VIGENTE, ESPECIALMENTE LEI 8078,/90 - CODIGO DE DEFESA DO
CONSUMIDOR - CDC E RESOLUCAO CNSP 382/2020, ARTIGO 4%, PARAGRAFO ¥, IV, DECLARAMOS GUE
TODAS AS INFORMAGCOES RELATIVAS A PROPOSTA E CONTRATO DE SEGURO OBJETO DESTE
ORCAMENTO ESTAO A DISPOSICAD E PODERAO SER SOLICITADAS A QUALGUER TEMPO POR
GUALGUER UM DOS NOSSOS CAMNAIS DE CONTATO.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negocios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Of 0 para as pessoas e os seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitagbes e Negocios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Ol' 0 para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,
Juliana Deodato
Licitagcdes e Negocios Publicos
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Tel.: 11 3366-3258
Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Ol' O para as pessoas e os seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.
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ENC: Assisténcia: 16029428

Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Seg, 02/10/2023 11:17

Para:Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>
Cc:Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus Socorro
<cotrans.cso@ifs.edu.br>

Senhor Gerente,

Segue abaixo e-mail enviado pela Bob Seguros. Solicito orientacdo de como devo proceder.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim

Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Enviado: segunda-feira, 2 de outubro de 2023 11:09

Para: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Assisténcia: 16029428

Bom dia,

Nds ndo emitimos esse tipo de documento, e a seguradora informou que a franquia terd que ser paga na loja no ato
da troca, pois ndo estd em contrato a possibilidade de pagamento da franquia através de emissao de carta cobranga
e boleto,

o atendimento foi reagendado para hoje 02/10/2023 as 16 horas

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: sexta-feira, 29 de setembro de 2023 15:48

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Existe a questao da Carta cobranga e boleto, voces irdo emitir esse documento?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807
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De: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Enviado: sexta-feira, 29 de setembro de 2023 15:22

Para: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Assisténcia: 16029428

Boa tarde,

Segue em anexo informacdo de agendamento para troca do item, porém como foi informado por telefone, sera
alterado a data de atendimento, assim que tiver nova data sera informado.

De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: quarta-feira, 27 de setembro de 2023 17:05

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; Dir.
Campus Nossa Senhora Do Socorro <direcao.socorro@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitagcao de emissédo de novo boleto e carta de cobranga,
bem como indicagdo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagado do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragao
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: quarta-feira, 27 de setembro de 2023 16:34

Para: Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitagao de emissdo de novo boleto e carta de cobrancga,
bem como indicagdo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagédo do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragdo
Campus Socorro
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De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de setembro de 2023 10:30

Para: Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitagdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitacido de emissdo de novo boleto e carta de cobranca,
bem como indicagéo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagao do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 11 de setembro de 2023 12:44

Para: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!
Ja solicitamos o boleto e em breve encaminharemos!
Estamos a disposigao.

Em qua., 6 de set. de 2023 as 15:09, Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
escreveu:

Prezada Contratada,

Com a finalidade de darmos continuidade aos tramites tratados nos e-mails abaixo; vimos por
meio deste, solicitar a emissido de novo boleto e carta de cobrang¢a, bem como indicacio da
oficina com vidro disponivel para troca.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administragdo
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Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 3 de julho de 2023 15:11

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Tiago, boa tarde!

Aguardaremos o seu email com a solicitacao do boleto atualizado.

Estamos a disposigao.

Em seg., 3 de jul. de 2023 as 11:04, Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro
<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:

Prezada Contratada,

Tendo em vista que os tramites de apostilamento do contrato, para pagamento do valor da franquia
ainda ndo foram concluidos, vimos por meio deste, solicitar o cancelamento do boleto enviado no e-
mail abaixo. Tao logo o apostilamento esteja concluido, entraremos em contato para que seja
emitido um novo boleto, e assim possamos enviar o veiculo a oficina para realizacdo dos servicos.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 12 de junho de 2023 13:07

Para: Coordenadoria de Administracdao Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia
porto licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus
Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Somente reabrir o atendimento, todos os demais ja estdo cientes de que o pagamento da franquia ira ocorrer
para a CIA.

Segue anexo, a carta cobranga e o boleto para pagamento.

Ref.:Sinistro 531-2023- 179928
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Placa: NVJ6207

O pagamento do boleto devera ocorrer impreterivelmente até a data do vencimento.

Pedimos que nos envie o comprovante de pagamento para baixa no sistema.
Agradecemos a compreensao!

Em seg., 12 de jun. de 2023 as 10:51, Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro
<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:

Prezado Josimar,

Diante do e-mail abaixo, qual o procedimento que o IFS-Campus Socorro deve adotar?
Devemos enviar o veiculo para a oficina VIDROCAR, para que seja realizado o servico de troca de
vidro e posteriormente pagaremos diretamente a seguradora?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 12:48

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>

Cc: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; BOB licitagao
<licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto licitacdo Juliana Deodato
<juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Autorizamos uma nova excec¢do visto que a autoglass nos informaram que somente essa loja possui o item a
pronta entrega.

Liberamos o re-faturamento e solicitamos o boleto em nome da CIA, assim que estiver pronto
encaminhamos a vocés.

Agradecemos a parceria!

Em qua., 7 de jun. de 2023 as 11:22, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, pessoal, bom dia!

@BOB licitacao AMANDA, gentileza prosseguir com o
atendimento afim de ajuda-los (IFS) a resolver
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@franquia porto licitacao Juliana Deodato , oi Juliana, peco
encarecidamente verificar o conteudo abaixo, para nos
orientarmos a solucionar o pedido do segurado.

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orcamento

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 6 de junho de 2023 22:17

Para: adm@redebrseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria
de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Diante das informacdes que nos foram passadas nos e-mails abaixo, abrimos processo
para realizacdo dos servigos e pagamento da franquia diretamente para a oficina

VIDROCAR, entretanto, a0 consultar as certiddes necessarias para o langamento
da inexigibilidade em nome da VIDROCAR LTDA, CNPJ 02.721.182/0001-15, a

certidao estadual esta com pendéncia de regularizacao.

Sendo assim, vimos por meio deste, solicitar a indicagao de outra empresa
que execute o servico. Estando esta com as condicdes de habilitacao validas,
daremos continuidade aos procedimentos necessarios para realizagdo do
servigo e pagamento da franquia.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administracao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807
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De: juliana.deodato@portoseqguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome
de Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 10:43

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrsequros.com.br>

Cc: focalatendimento@autoglass.com.br <focalatendimento@autoglass.com.br>;
Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Amanda
Andrade <amanda.andrade@portoseguro.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Conforme orientamos em outros e-mails, ficou acordado que a excecao concedida na
Placa NVJ8731, seria pontual e que os demais pagamentos devem ocorrer para a Oficina
diretamente, pois, esse 6rgado NAO possui informacio em Edital ou Contrato que o
pagamento deve ocorrer para a CIA.

Sé esta sendo autorizado se estiver previamente determinado na contratacao.

E nesse caso esse 6rgao tem a seguinte clausula no Edital origem:

Por favor, alinhar com o 6rgao, pois foram eles mesmos que definiram a forma de pagamento
das franquias.

Agradecemos a compreenséo e parceria!

Em qui., 4 de mai. de 2023 as 16:27, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, Juliana, ola PORTO ou ao responsavel. Boa Tarde!

Nosso contato € para tratar a cobranga de franquia do segurado em
anexo, a cobranca esta ocorrendo na Loja VIDROCAR

E como sabemos, quando o segurado é Orgdo Publico, a cobranca deve
ocorrer através de emissao de boleto emitido pela PORTO, entdo a loja
VidroCar deve liberar o veiculo segurado e o 6rgao deve ser cobrado pela
Porto e nao pelo prestador que iria executar a troca da peca sob
atendimento 16029428

OBS: o segurado esta copiado a este email e tem pressa em resolver, o
veiculo esta parado aguardando providencias.

Veiculo
FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX-6 PASS
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Placa

NVJ6207

Chassi
9BD119609C1086119

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orcamento

De: sinistro@redebrseguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:49

Para: focalatendimento@autoglass.com.br

Cc: 'REDE BRASIL' <adm@redebrseguros.com.br>

Assunto: Assisténcia: 16029428

Prezados, bom dia!

Segue anexo apodlice conforme solicitado referente a assietncia de n°: 16029428.
Segurado: Instituto Federal - Campus Socorro
Placa: NVJ6207

1 - OBS: Trata-se de um segurado que € orgao publico. Dessa forma, eles apenas
conseguem fazer pagemento quando tem contrato.

Como o segurado nao tem contrato com a oficina... eles apenas conseguem pagar
diretamente a seguradora(Porto Seguros).

Quando é orgédo publico, vocés emitem o boleto e repassar para o segurado pagar o
valor da franquia diretamente a vocés. Logo em seguida vocés tratam o valor com a
oficina.

2 — OBS: Nao se trata de uma inser¢gdo. Como dito, segurado é orgéo publico e
apenas consegue pagar para a seguradora.

Aguardamos resolugao o mais breve possivell!l
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Atenciosamente,
Jeziel Marques
Auxiliar Administrativo

o ics L by
liricone Descricao [+ Destinatario estrutura de | #-
gerada L.
automaticamente com topicos
confianca baixa (79) 9.9988 - 4254

financeiro@redebrseguros.com.br

le_Texto Descricao gerada automaticamente

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Ol' O para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Ol' O para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,
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Juliana Deodato
Licitagcdes e Negdcios Publicos
Tel.: 11 3366-3258
Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t | ser cada vez mais um porto seguro
Ol' 0 para as pessoas e os seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIyZjMOYik3LTRANTMINGM5OS 1iMGYSLT JIMigxZ Tky YWZINAAQAAxyV1UoVQQGI7cxwF...  10/10


http://www.portoseguro.com.br/

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0326088/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Gerente,

Em contato com o represantante da seguradora, o mesmo disse que a seguradora
informou que a franquia terd que ser paga na loja no ato da troca, pois ndo esta em contrato a possibilidade de
pagamento da franquia através de emissdo de carta cobranca e boleto (SEI 0326086). Diante de tal fato, solicito
orientacdo de como devemos proceder, visto que voltamos a situacdo do inicio da solicitacdo da troca do vidro.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 02/10/2023,
;EE!!: Llil’ as 11:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

T+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0326088 e o
-T* codigo CRC C784229C.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEI n2 0326088


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Prezado(a) Seguradola) Instituto Federal Educacao Ciencia E T Sergipe
Informamos que a realizacdo do servigo no seu veiculo (FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX)

sera conduzida pela rede de lojas Autoglass, parceira de sua seguradora. Com mais de 60
unidades em todo o pais, oferece aos nossos segurados um servigo de qualidade visando

encantar nossos clientes,
Informagdes sobre o item:

Nome da peca: Vidro De Janela
Classificagdo: Fabricante

Para garantir agilidade ao seu atendimento com protocolo 17019283, o servigo foi agendado

para:

Dia 30/09/2023 as 09:30 horas

Tempo de permanéncia do veiculo na loja: 02:00.
No seguinte endereco: Urquiza Leal, 318 - Salgado Filho, Aracaju(SE)



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0327747/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Gerente,

Segue processo, apods inclusdo de informacdo sobre a oficina que foi indicada pelo
forncedor do servico, para execucdo da troca do vidro (SEI 0327743). A informacdo foi passada através
de e-mail (SEI 0326086), em 29 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

: 'I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 04/10/2023,
ﬁﬁ!& L‘il’ as 11:31, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0327747 e o
-T* cédigo CRC 21374F53.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0327747
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0327848/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhora Chefe de Departamento,

Segue o processo atualizando que a seguradora nos indicou uma nova oficina (REDE AUTOGLASS) para a
troca do vidro conforme o documento 0327743.

A referida seguradora ratificou que o pagamento da franquia ndo pode ser feito diretamente a ela conforme o
e-mail 0326086.

Dessa forma, solicito nos orientar se o referido processo de inexigibilidade podera ser direcionado para a
nova oficina (REDE AUTOGLASS) indicada pela seguradora conforme o documento 0327743.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 04/10/2023, as
ﬂﬁ!& 71 0112:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0327848 e o
-T* codigo CRC D3CC0650.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0327848


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0328509/2023/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
A GADM/CAMPUS SOCORRO,

Gostaria de reforcar a necessidade de contato com a Porto Seguro para sanear quaisquer ruidos,
tendo em vista que a solu¢do de pagamento a prdpria seguradora partiu dela, quando solicitamos
nova empresa para prestar o servico da troca de vidro veicular, conforme e-mail (SEI 0263414) do dia
12/06/2023.

Lancada a Inexigibilidade em nome da Porto Seguro, é possivel o cancelamento. Ressalto, porém, que
a nova empresa indicada também foi sugerida em processo similar a este para troca de vidro do
veiculo oficial do Campus Gléria. A empresa AUTOGLASS, contudo, ndo fez o servigo pois exigia o
pagamento antecipado, o que é impossivel nestes casos.

Dito isto, insisto no retorno do contato junto a seguradora para evitar que o novo lancamento de
inexigibilidade em nome da Autoglass também ndo solucione o problema.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

INETITUTS FERERAL
B

L]

_ 'I _ Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 05/10/2023, as
ﬁs!.':. %1 111:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrénica

F 281 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 0328509 e o
e 6 digo CRC E9090F47.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEl n2 0328509
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0328658/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Fiscal,

Segue o processo para o atendimento das orientagdes prestadas pela DEL-REITORIA, conforme o despacho
0328509.

Atenciosamente,

"I Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 05/10/2023, as
ﬂﬁ!& 71 0113:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

Ir"a:f.‘-l.:_u.‘% . https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
iy 'f-":‘:'-::-.' acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0328658 e o
~T* cddigo CRC 91EFS8D9A.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n20328658
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RES: Substituicao do VIDRO

licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>
Qua, 11/10/2023 10:45

Para:Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Cc:Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus
Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>

Bom dia,

Sim

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: quarta-feira, 11 de outubro de 2023 10:43

Para: licitacao@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro
<coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: RE: Substituicao do VIDRO

Prezada Contratada,

S6 para esclarecer e alinharmos o entendimento sobre o e-mail abaixo: O boleto que sera
gerado, sera para pagamento a Porto Seguro, e ndo a loja, ndo € isso?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>

Enviado: quarta-feira, 11 de outubro de 2023 10:35

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Substituicdo do VIDRO

BOM DIA,
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E sobre acionamento de troca de vidro , porem a informagdo que chegou ate nos é que o 4rgdo n3o consegue
realiza pagamento em loja, a porto se disp6s em libera o boleto com valor de franquia para o 6rgédo paga apos
a realizacdo do servico , estamos aguardando o boleto. O servico esta liberado para ser feito na loja AUTO
GLASS em aracaju.

Solicitando do servico THIAGO 79 98828-8017

Atendimento 17019283 PLACA NVJ6207 Fiat Doblo Essence 1.8
Instituto Federal - Campus Socorro CNPJ: 10.728.444/0011-73

Informagdes sobre o item:
Mome da peca: Vidro De Janela
Classificacdo: Fabricante

Para garantir agilidade ao seu atendimanto com protocolo 17019283, o servico foi agendado para:

Dia 16/10/2023 as 09:00 horas

Tempo de permanéncia do veiculo na loja: 02:00.
No seguinte enderego: Urquiza Leal, 318 - Salgado Filho, Aracaju(SE)

De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: quarta-feira, 11 de outubro de 2023 09:54

Para: licitacao@bobseguros.com.br

Cc: amanda.andrade@portoseguro.com.br; 'Contratos Licitacoes' <contratos.licitacoes@portoseguro.com.br>;
'Eduardo lacono' <eduardo.iacono@portoseguro.com.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro
<cotrans.cso@ifs.edu.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro
<coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: RE: Substituicdo do VIDRO

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, solicitar esclarecimento sobre o que se trata o e-mail abaixo, pois o
IFS-Campus Socorro ndo tem até o momento débito pendente junto a contratada.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>

Enviado: terca-feira, 10 de outubro de 2023 15:03

Para: 'Coleta Licitacoes' <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>; Coordenadoria de Administragdao Campus
Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>
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Cc: amanda.andrade@portoseguro.com.br <amanda.andrade@portoseguro.com.br>; 'Contratos Licitacoes'
<contratos.licitacoes@portoseguro.com.br>; 'Eduardo lacono' <eduardo.iacono@portoseguro.com.br>;
Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>

Assunto: RES: Substituicdo do VIDRO

Boa tarde,
Tudo bem , aguardamos também o desde outro caso que se trata do mesmo objetivo e
imparcialidade no pagamento.

Atendimento 17019283 PLACA NVJ6207 Fiat Doblo Essence 1.8
Instituto Federal - Campus Socorro CNPJ: 10.728.444/0011-73

Att,
Atenciosamente:

licitacasabobs

De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 10 de outubro de 2023 14:08

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro
<coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, solicitar resposta ao e-mail abaixo.

Em tempo, relembramos que de acordo com Termo de Referéncia:

7.7. O prazo para atendimento ao veiculo sinistrado que necessitar de guincho ou
encontrar- se vulneravel, de modo a expor o patrimbnio a outros riscos, como o de
arrombamento, sera de até 2 horas e o prazo para atendimento ao veiculo que necessite de

encaminhamento a oficina para reparos sera de até 2 (dois) dias uteis.

A contratada fica sujeita a sangdes em caso de descumprimento do disposto acima.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragao
Coordenadoria de Administracao
Campus Socorro
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De: licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>

Enviada em: terca-feira, 10 de outubro de 2023 14:57

Para: 'Coleta Licitacoes' <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc: 'amanda.andrade@portoseguro.com.br' <amanda.andrade@portoseguro.com.br>; 'Contratos Licitacoes
<contratos.licitacoes@portoseguro.com.br>; 'Eduardo lacono' <eduardo.iacono@portoseguro.com.br>
Assunto: RES: Substituicdo do VIDRO DE JANELA

Boa tarde,
Tudo bem , aguardamos também o desde outro caso que se trata do mesmo objetivo e
imparcialidade.

Atendimento 17019283 PLACA NVJ6207 Fiat Doblo Essence 1.8
Instituto Federal - Campus Socorro CNPJ: 10.728.444/0011-73

Att,
Atenciosamente:

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> Em nome de Coleta
Licitacoes

Enviada em: terca-feira, 10 de outubro de 2023 14:50

Para: Luciano dos Santos Ferreia <luciano.ferreira@ifs.edu.br>

Cc: licitacao@bobseguros.com.br; amanda.andrade@portoseguro.com.br; Contratos Licitacoes
<contratos.licitacoes@portoseguro.com.br>; Eduardo lacono <eduardo.iacono@portoseguro.com.br>
Assunto: Re: Substituicdo do VIDRO DE JANELA

Prezado, boa tarde!

Agradeco o esclarecimento e o envio dos comprovantes.

Irei solicitar o boleto e em breve encaminharemos, tudo bem?
Estamos a disposicdo.

Em seg., 9 de out. de 2023 as 17:22, Luciano dos Santos Ferreia <luciano.ferreira@ifs.edu.br> escreveu:

Prezada Giovana,
Meu nome é Luciano, sou o fiscal de contrato do Campus Gldria, seu e-mail tem informacgdes de

dois campi diferentes, a doblo é do Campus Socorro, as duas placas em anexo, da Boxer e do
Minibus sdao do Campus Gléria.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIyZjMOYik3LTRANTMINGM5OS 1iMGYSLT JIMigxZ Tky YWZINAAQAECQUTX3HkxqpnX3B7N...  4/7


mailto:licitacao@bobseguros.com.br
mailto:licitacao@bobseguros.com.br
mailto:coleta.licitacoes@portoseguro.com.br
mailto:amanda.andrade@portoseguro.com.br
mailto:contratos.licitacoes@portoseguro.com.br
mailto:eduardo.iacono@portoseguro.com.br
mailto:giovana.alcantara@portoseguro.com.br
mailto:giovana.alcantara@portoseguro.com.br
mailto:luciano.ferreira@ifs.edu.br
mailto:licitacao@bobseguros.com.br
mailto:amanda.andrade@portoseguro.com.br
mailto:contratos.licitacoes@portoseguro.com.br
mailto:eduardo.iacono@portoseguro.com.br
mailto:luciano.ferreira@ifs.edu.br

11/10/2023, 11:09 Email — Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro — Outlook

O que ocorreu no Nosso caso, e ai a dificuldade, é que a AUTOGLASS ndo aceita receber o
pagamento via nota de empenho, que é como o servico publico realiza seus pagamentos. Eles
exigem receber o valor da franquia na entrada do veiculo na loja. Nos do servigo publico ndo
trabalhamos com dinheiro, por isso a emissdo da nota de empenho e apds a execu¢do do servico e
atesto do fiscal de contrato o pagamento é feito na conta do executante, modalidade que a
AUTOGLASS se recusou, por isso tanta dificuldade. Me parece que alguém ndo sabe trabalhar com
o servico publico.

Os servicos do campus Gldria foram depositados em conta, excetuados os valores tributarios, em
anexo que envio mais uma vez os comprovantes.

Caso necessite de esclarecimentos estou a disposigao.

Atenciosamente,

Luciano dos Santos Ferreira

Técnico em Assuntos Educacionais

Instituto Federal de Sergipe - Campus Gléria
Ramal - 3705

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 9 de outubro de 2023 16:49

Para: licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>

Cc: Luciano dos Santos Ferreia <luciano.ferreira@ifs.edu.br>; amanda.andrade@portoseguro.com.br
<amanda.andrade@portoseguro.com.br>; Contratos Licitacoes
<contratos.licitacoes@portoseguro.com.br>; Eduardo lacono <eduardo.iacono@portoseguro.com.br>
Assunto: Re: Substituicao do VIDRO DE JANELA

Amanda, boa tarde!
Por qual motivo este 6rgdo ndo pode pagar a oficina?

Conforme consta no prorpio edital, ele prioritariamente para a oficina:
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Estamos aguardando o pagamento de 2 sinistros deste 6rgdo, os dois encamihamos dia 01/08 e ndo
recebemos os comprovantes.

Por gentileza, nos encaminhe o comprovante para que possamos liberar o atendimento em questao.
Aguardo o seu retorno.

Em sex., 6 de out. de 2023 as 08:43, <licitacao@bobseguros.com.br> escreveu:

Bom dia,

Orgdo ndo consegue realiza pagamento em loja e necessita do boleto para pagamento da
franquia de vidro, por favor informa a loja que sera feito o pagamento do 6rgado para a PORTO

Atendimento 17019283 PLACA NVJ6207 Fiat Doblo Essence 1.8

Instituto Federal - Campus Socorro CNPJ: 10.728.444/0011-73

AGUARDO RETORNO OBRIGADA'!
ATT,

Atenciosamente:
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Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.
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RES: Assisténcia: 16029428

licitacao@bobseguros.com.br <licitacao@bobseguros.com.br>
Ter, 10/10/2023 15:20

Para:Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Transporte Campus
Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>

Cc:Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>;Coordenadoria de Contratos Campus Socorro
<coc.cso@ifs.edu.br>

[I]J 1 anexos (17 KB)

image.png;

Servigo estd liberado na auto glass na urquiza leal em aracaju
To aguardando retorno da porto sobre o pagamento pois a porto nos informou que em contrato o IFS deve paga a
franquia em loja.

Informagdes sobre o item:
Mome da peca: Vidro De Janela
Classificacdo: Fabricante

Para garantir agilidade ao seu atendimento com protocolo 17019283, o servico foi agendado para:

Dia 16/10/2023 as 09:00 horas

Tempo de permanéncia do veiculo na loja: 02:00.
No seguinte enderego: Urquiza Leal, 318 - Salgado Filho, Aracaju(SE)

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 10 de outubro de 2023 14:08

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,
Vimos por meio deste, solicitar resposta ao e-mail abaixo.

Em tempo, relembramos que de acordo com Termo de Referéncia:

7.7. O prazo para atendimento ao veiculo sinistrado que necessitar de guincho ou
encontrar- se vulneravel, de modo a expor o patrimbnio a outros riscos, como o de
arrombamento, sera de até 2 horas e o prazo para atendimento ao veiculo que
necessite de encaminhamento a oficina para reparos sera de até 2 (dois) dias uteis.

A contratada fica sujeita a sangbes em caso de descumprimento do disposto acima.

Atenciosamente,
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Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: Coordenadoria de Administragao Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: sexta-feira, 6 de outubro de 2023 12:26

Para: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Tendo em vista o contato via WhatsApp, realizado na data de hoje, onde foi informado que a
seguradora seria contactada para gerar o boleto com valor de franquia, vimos por meio deste
solicitar previsao para isso, visto que estamos ha meses tentando realizar a troca do vidro. Em
tempo, ressalto que néo é o possivel o pagamento antecipado da franquia.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragdo
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Enviado: quinta-feira, 5 de outubro de 2023 17:52

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Assisténcia: 16029428

Boa tarde,

Como falo no e-mail anterior, fomos informados pela seguradora que ndo ha possibilidade de pagamento da
franquia a prépria seguradora, o pagamento teria que ser em loja.

De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: quinta-feira, 5 de outubro de 2023 13:42

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Conforme e-mail anexo, a solugdo de pagamento a propria seguradora partiu da mesma,
quando solicitamos nova empresa para prestar o servigo da troca de vidro veicular, conforme e-
mail do dia 12/06/2023. Em tempo, ressalto que nao é o possivel o pagamento antecipado da
franquia.

Diante do exposto acima, vimos por meio deste solicitar a possibilidade de pagamento a propria
seguradora, conforme a mesma sugeriu no e-mail supracitado.

Atenciosamente,
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Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Enviado: segunda-feira, 2 de outubro de 2023 11:09

Para: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Assisténcia: 16029428

Bom dia,

Nds ndo emitimos esse tipo de documento, e a seguradora informou que a franquia terd que ser paga na loja no ato
da troca, pois ndo estd em contrato a possibilidade de pagamento da franquia através de emissao de carta cobranga
e boleto,

o atendimento foi reagendado para hoje 02/10/2023 as 16 horas

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: sexta-feira, 29 de setembro de 2023 15:48

Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Existe a questdo da Carta cobranca e boleto, voces irdo emitir esse documento?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administra¢do
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: sinistro@bobseguros.com.br <sinistro@bobseguros.com.br>

Enviado: sexta-feira, 29 de setembro de 2023 15:22

Para: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Assunto: RES: Assisténcia: 16029428

Boa tarde,

Segue em anexo informacdo de agendamento para troca do item, porém como foi informado por telefone, sera
alterado a data de atendimento, assim que tiver nova data sera informado.

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
Enviada em: quarta-feira, 27 de setembro de 2023 17:05
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Para: sinistro@bobseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte
Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; Dir.
Campus Nossa Senhora Do Socorro <direcao.socorro@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitagao de emissdo de novo boleto e carta de cobrancga,
bem como indicacdo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagdo do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: quarta-feira, 27 de setembro de 2023 16:34

Para: Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitagao de emissdo de novo boleto e carta de cobrancga,
bem como indicagdo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagcao do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administragao
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807
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De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de setembro de 2023 10:30

Para: Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitagdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: RE: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Vimos por meio deste, reiterar a solicitacdo de emissao de novo boleto e carta de cobranca,
bem como indicagdo da oficina com vidro disponivel para troca. Tal urgéncia se deve a
necessidade de utilizagado do veiculo.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracao
Coordenadoria de Administra¢do

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 11 de setembro de 2023 12:44

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!
Ja solicitamos o boleto e em breve encaminharemos!
Estamos a disposicao.

Em qua., 6 de set. de 2023 as 15:09, Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>
escreveu:

Prezada Contratada,

Com a finalidade de darmos continuidade aos tramites tratados nos e-mails abaixo; vimos por
meio deste, solicitar a emissido de novo boleto e carta de cobranga, bem como indicacio da
oficina com vidro disponivel para troca.

Atenciosamente,
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Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administra¢do

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: giovana.alcantara@portoseguro.com.br <giovana.alcantara@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 3 de julho de 2023 15:11

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto
licitacdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Tiago, boa tarde!

Aguardaremos o seu email com a solicita¢do do boleto atualizado.

Estamos a disposicao.

Em seg., 3 de jul. de 2023 as 11:04, Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro
<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:

Prezada Contratada,

Tendo em vista que os tramites de apostilamento do contrato, para pagamento do valor da franquia
ainda ndo foram concluidos, vimos por meio deste, solicitar o cancelamento do boleto enviado no e-
mail abaixo. Tao logo o apostilamento esteja concluido, entraremos em contato para que seja
emitido um novo boleto, e assim possamos enviar o veiculo a oficina para realizacao dos servigos.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracao
Coordenadoria de Administragdo

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: segunda-feira, 12 de junho de 2023 13:07

Para: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Cc: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; BOB licitacdo <licitacao@bobseguros.com.br>; franquia
porto licitagdo Juliana Deodato <juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus
Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Somente reabrir o atendimento, todos os demais ja estdo cientes de que o pagamento da franquia ird ocorrer
para a CIA.
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Segue anexo, a carta cobranca e o boleto para pagamento.

Ref.:Sinistro 531-2023- 179928

Placa: NVJ6207

O pagamento do boleto devera ocorrer impreterivelmente até a data do vencimento.

Pedimos que nos envie o comprovante de pagamento para baixa no sistema.

Agradecemos a compreensao!

Em seg., 12 de jun. de 2023 as 10:51, Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro
<cadm.socorro@ifs.edu.br> escreveu:

Prezado Josimar,

Diante do e-mail abaixo, qual o procedimento que o IFS-Campus Socorro deve adotar?
Devemos enviar o veiculo para a oficina VIDROCAR, para que seja realizado o servico de troca de
vidro e posteriormente pagaremos diretamente a seguradora?

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracdo
Coordenadoria de Administra¢do

Campus Socorro
(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome de Coleta
Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 12:48

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>

Cc: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; BOB licita¢do
<licitacao@bobseguros.com.br>; franquia porto licitagao Juliana Deodato
<juliana.deodato@portoseguro.com.br>; Gerencia de Administracao — Campus Socorro
<gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>;
Coordenadoria de Contratos Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrseguros.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Autorizamos uma nova excec¢do visto que a autoglass nos informaram que somente essa loja possui o item a
pronta entrega.

Liberamos o re-faturamento e solicitamos o boleto em nome da CIA, assim que estiver pronto
encaminhamos a vocés.

Agradecemos a parceria!

Em qua., 7 de jun. de 2023 as 11:22, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, pessoal, bom dia!
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@BOB licitacao AMANDA, gentileza prosseguir com o
atendimento afim de ajuda-los (IFS) a resolver

@franquia porto licitacao Juliana Deodato , oi Juliana, peco
encarecidamente verificar o conteddo abaixo, para nos
orientarmos a solucionar o pedido do segurado.

Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orgamento

De: Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>

Enviada em: terca-feira, 6 de junho de 2023 22:17

Para: adm@redebrseguros.com.br

Cc: Gerencia de Administracao — Campus Socorro <gadm.socorro@ifs.edu.br>; Coordenadoria
de Transporte Campus Socorro <cotrans.cso@ifs.edu.br>; Coordenadoria de Contratos
Campus Socorro <coc.cso@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Assisténcia: 16029428

Prezada Contratada,

Diante das informacdes que nos foram passadas nos e-mails abaixo, abrimos processo
para realizacdo dos servigos e pagamento da franquia diretamente para a oficina

VIDROCAR, entretanto, a0 consultar as certiddes necessarias para o langamento
da inexigibilidade em nome da VIDROCAR LTDA, CNPJ 02.721.182/0001-15, a

certidao estadual esta com pendéncia de regularizacao.
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Sendo assim, vimos por meio deste, solicitar a indicacao de outra empresa
que execute o servico. Estando esta com as condi¢des de habilitacao validas,
daremos continuidade aos procedimentos necessarios para realizacdo do
servico e pagamento da franquia.

Atenciosamente,

Tiago Moura Bomfim
Assistente em Administracao

Coordenadoria de Administracao
Campus Socorro

(79) 3711-3266-Ramal 3807

De: juliana.deodato@portoseguro.com.br <juliana.deodato@portoseguro.com.br> em nome
de Coleta Licitacoes <coleta.licitacoes@portoseguro.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de maio de 2023 10:43

Para: REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br>; sinistro@redebrseguros.com.br
<sinistro@redebrsequros.com.br>

Cc: focalatendimento@autoglass.com.br <focalatendimento@autoglass.com.br>;
Coordenadoria de Administracdo Campus Socorro <cadm.socorro@ifs.edu.br>; Amanda
Andrade <amanda.andrade@portoseguro.com.br>

Assunto: Re: Assisténcia: 16029428

Prezados, boa tarde!

Conforme orientamos em outros e-mails, ficou acordado que a excegdo concedida na
Placa NVJ8731, seria pontual e que os demais pagamentos devem ocorrer para a Oficina
diretamente, pois, esse érgado NAO possui informacdo em Edital ou Contrato que o
pagamento deve ocorrer para a CIA.

Sé esta sendo autorizado se estiver previamente determinado na contratacao.

E nesse caso esse 6rgao tem a seguinte clausula no Edital origem:

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIyZjMOYik3LTRANTMINGM5OS 1iMGYSLT JIMigxZ Tky YWZINAAQAAxyV1UoVQQGI7cxwF. .. 9/13


mailto:juliana.deodato@portoseguro.com.br
mailto:juliana.deodato@portoseguro.com.br
mailto:coleta.licitacoes@portoseguro.com.br
mailto:adm@redebrseguros.com.br
mailto:sinistro@redebrseguros.com.br
mailto:sinistro@redebrseguros.com.br
mailto:focalatendimento@autoglass.com.br
mailto:focalatendimento@autoglass.com.br
mailto:cadm.socorro@ifs.edu.br
mailto:amanda.andrade@portoseguro.com.br

11/10/2023, 12:38 Email — Coordenadoria de Administragdo Campus Socorro — Outlook

Por favor, alinhar com o érgéao, pois foram eles mesmos que definiram a forma de pagamento
das franquias.

Agradecemos a compreensao e parceria!

Em qui., 4 de mai. de 2023 as 16:27, REDE BRASIL <adm@redebrseguros.com.br> escreveu:

Ola, Juliana, old PORTO ou ao responsavel. Boa Tarde!

Nosso contato é para tratar a cobranga de franquia do segurado em
anexo, a cobranca esta ocorrendo na Loja VIDROCAR

E como sabemos, quando o segurado é Orgdo Publico, a cobranca deve
ocorrer através de emissao de boleto emitido pela PORTO, entdo a loja
VidroCar deve liberar o veiculo segurado e o 6rgao deve ser cobrado pela
Porto e nao pelo prestador que iria executar a troca da peca sob
atendimento 16029428

OBS: o segurado esta copiado a este email e tem pressa em resolver, o
veiculo esta parado aguardando providencias.

Veiculo

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 16V FLEX-6 PASS
Placa

NVJ6207

Chassi

9BD119609C1086119
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Atenciosamente;

Josimar Santos
Gerente Administrativo
(79)9.9813-0489
(79) 3303-2273
Solicite um orgamento

De: sinistro@redebrseqguros.com.br <sinistro@redebrseguros.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:49

Para: focalatendimento@autoglass.com.br

Cc: 'REDE BRASIL' <adm@redebrseguros.com.br>

Assunto: Assisténcia: 16029428

Prezados, bom dia!

Segue anexo apolice conforme solicitado referente a assietncia de n°: 16029428.
Segurado: Instituto Federal - Campus Socorro
Placa: NVJ6207

1 - OBS: Trata-se de um segurado que € orgao publico. Dessa forma, eles apenas
conseguem fazer pagemento quando tem contrato.

Como o segurado nao tem contrato com a oficina... eles apenas conseguem pagar
diretamente a seguradora(Porto Seguros).

Quando é orgéo publico, vocés emitem o boleto e repassar para o segurado pagar o
valor da franquia diretamente a vocés. Logo em seguida vocés tratam o valor com a
oficina.

2 — OBS: Nao se trata de uma insergdo. Como dito, segurado é orgao publico e
apenas consegue pagar para a seguradora.
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Aguardamos resolugao o mais breve possivel!!!

Atenciosamente,

Jeziel Marques

Auxiliar Administrativo

[N s~
P ‘jIcone Descri¢ao
gerada
automaticamente com
confianga baixa

L,:Destinatério estrutura de L
topicos
(79) 9.9988 - 4254

financeiro@redebrseguros.com.br

I v~ .
le.Texto Descricao gerada automaticamente

Atenciosamente,
Juliana Deodato
Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258
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Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Of O para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Of O para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Atenciosamente,

Juliana Deodato

Licitacdes e Negdcios Publicos

Tel.: 11 3366-3258

Porto Seguro - http://www.portoseguro.com.br

E P t ‘ ser cada vez mais um porto seguro
Of O para as pessoas e 0s seus sonhos.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAGCAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0331969/2023/CADM - SOC/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS

Processo n2 23832.000225/2023-73
Senhor Gerente,

Tendo em vista os desdobramentos, por e-mails (SElI 0331849 e 0331968), acerca da
troca de um dos vidros laterias do veiculo Doblé NVJ 6207, segue processo para devidos
encaminhamentos e informamos que estaremos encaminhado o veiculo supracitado para execugao
do servico de troca solicitado, em 16/10/2023.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por TIAGO MOURA BOMFIM, Coordenador(a), em 11/10/2023,
ETE!:. L‘il’ as 12:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
eletrénica n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

T+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0331969 e o
T* cédigo CRC CC9226A6.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0331969


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS SOCORRO
DIRECAO GERAL - CAMPUS SOCORRO
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO - CAMPUS SOCORRO

Despacho n° 0332184/2023/GADM - SOC/DG - SOC/CSO/IFS
Processo n2 23832.000225/2023-73

Senhor Diretor,

Considerando o detalhamento de despesa 0252677, o termo de autorizacao de Dispensa ou Inexigibilidade
0309886 e 0o documento de Inexigibilidade 0311914, solicito a emissdo de empenho no valor R$ 209,00.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por REVSON DONATO PINTO, Gerente, em 11/10/2023, as
7 1 115:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

JEi!

assinatura
eletronica

= ?il._. -E. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ToRENZA: hitps://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?

+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0332184 e o
T* codigo CRC 9EA9SFEB.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEl n20332184


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0332854/2023/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

A CGO, para procedimento de emissio de nota de empenho, conforme o detalhamento
de despesa 0252677, o termo de autorizacao de Dispensa ou Inexigibilidade 0309886 ¢ o documento de
Inexigibilidade 0311914 no valor R$ 209,00.

: 'I Documento assinado eletronicamente por REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, Chefe(a)
ﬁS!ﬂ. fily Substituto(a), em 16/10/2023, as 10:47, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢,
eletrdnica do art. 42 e art. 122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

F 281 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 0332854 e o
731 codigo CRC A7F853C5.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0332854


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 61.198.164/0001-60 DUNS®: 898661095

Razio Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/01/2024

FGTS Validade: 12/11/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/03/2024

Receita Municipal Validade: 11/12/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 16/10/2023 11:34 1 de 1
CPF: 798.887.985-53 Nome: VERA CRISTINA BASTOS DO ROSARIO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 16/10/2023 11:35:31

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  16/10/2023 11:37:01

Usuério: 79888798553
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
61198164 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



~ SIAFI2023-DOCUMENTO-CONSULTA-CONRO (CONSULTA REGISTRO ORCAMENTARIO)
16/10/23 15:53 USUARIO : VERA BASTOS
DATA EMISSAO : 1e0ut23 NUMERO : 2023R0000924
UG/GESTAO EMITENTE: 158134 / 26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
FAVORECIDO : 61198164/0001-60 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAI
DOCUMENTO WEB : 2023NE000567 DOCUMENTO REFERENCIA

INF. COMPLEMENTAR : 15813407000052023 - UASG MINUTA: 158134

SISTEMA ORIGEM : COMPRASNET
TAXA DE CAMBIO
CEL. ORCAMENTARIA : 1 170885 1000000000 339039 154680 VOSERNO0100N

OBSERVACAO
ATENDER A DESPESA COM FRANQUIA DE SEGURO VEICULAR DO CAMPUS SOCORRO, INEXIGIBI
LIDADE DE LICITAGCAO 05/2023, PROC.23832.000225/2023-73.

LANCADO POR : 79888798553 - VERA BASTOS UG : 158134 160ut23 12:32
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

~ SIAFI2023-DOCUMENTO-CONSULTA-CONRO (CONSULTA REGISTRO ORCAMENTARIO)
16/10/23 15:53 USUARIO : VERA BASTOS
DATA EMISSAO : 1e0ut23 NUMERO : 2023R0000924
UG/GESTAO EMITENTE: 158134 / 26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE

FAVORECIDO : 61198164/0001-60 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAI
DOCUMENTO WEB : 2023NE000567 DOCUMENTO REFERENCIA
L EVENTO INSCRICAO CLAS.CONT CLAS.ORC VALOR
001 401201 33903919

209,00
LANCADO POR : 79888798553 - VERA BASTOS UG : 158134 160ut23 12:32

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=EVENTO/CONTA PF12=RETORNA



Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

Nota de Empenho

0
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 16/10/2023 15:54
Usuaério: **% 887.985-**
Impressédo Completa

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
158134 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
10.728.444/0001-00 AVENIDA JORGE AMADO, 1551 - LOTEAMENTO GARCIA - BAIRRO 49025-330
Municipio UF Telefone
ARACAJU SE (79) 3711-1434 E 3711-1446

Ano Tipo Numero

2023 NE 567
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 170885 1000000000 154680 VOSERNO100N

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

16/10/2023 Ordinério 23832.000225/2023-73 0,0000 209,00

~—Favorecido
Cdédigo Nome
61.198.164/0001-60 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereco CEP
RIO BRANCO 1489 CAMPOS ELISEOS 04543-011
Municipio UF Telefone
SAO PAULO SP 11 3366 3258
~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao
196 INEXIGIBILIDADE
Ato Normativo Artigo Inciso Alinea
LEI 14.133/2021 - CAPUT -

Descricéo

ATENDER A DESPESA COM FRANQUIA DE SEGURO VEICULAR DO CAMPUS SOCORRO, INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO 05/2023, PROC.23832.000225/2023-73.

Local da Entrega

A NOTA FISCAL DEVERA SER EMITIDA PARA O CNPJ 10.728.444/0011-73, ENDERECO: AV. PROF2, JANIA REIS
BATISTA, 94 - CONJ. MARCOS FREIRE II, NOSSA SRA. DO SOCORRO - SE, CEP: 49160-000.

Informac&o Complementar
15813407000052023 - UASG Minuta: 158134
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao

002 16/10/2023 15:02:35 | Alteracéo

!




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 16/10/2023 15:54
Usuaério: **% 887.985-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 209,00
Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - Pagamento Coberturas Seguro Veiculo 209,00
Data Operacao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
16/10/2023 Incluséo 1,00000 209,0000 209,00

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
RUTH SALES GAMA DE ANDRADE REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR
*** 897.305-** *** 464.035-**
16/10/2023 15:00:31 16/10/2023 15:02:35
(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 16/10/2023 15:02:35 | Alteragéo ) 2 de 2




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF-DICOF-PROAD
COORDENADORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - PROAD

Despacho n° 0333505/2023/CGO - REI/DCF - REI/DICOF - REI/PROAD - REIV/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

A DICOF,
Informo que foi emitido o empenho 2023NE000567.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por VERA CRISTINA BASTOS DO ROSARIO, Coordenador(a), em
16/10/2023, as 16:08, conforme horéario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
122 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0333505 e o
T* codigo CRC B905D566.

Referéncia: Processo n2 23832.000225/2023-73 SEl n2 0333505


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0333988/2023/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23832.000225/2023-73

A GADM do Campus Socorro, com a solicitacdo atendida, no tocante a emissio de nota
de empenho para atender a despesa com franquia de seguro de veiculo.

"I Documento assinado eletronicamente por REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, Chefe(a)
JEI- fil’ Substituto(a), em 17/10/2023, as 10:32, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢,

assinatura

eletrénica do art. 42 e art. 122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Referéncia: Processo n? 23832.000225/2023-73 SEI n2 0333988


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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